



Turza Ferenc emlékkiállítás

Tisztelt kiállítás látogatók, emlékezők, kedves családtagok, Turza Ferenc tisztelői!

Örömmel, egyúttal szomorúan tettem eleget a család felkérésének, hogy megnyissam a mai kiállítást. Két évvel ezelőtt a városnapi ünnepségen beszélgettem Turza Ferencel. Egy új kiállítás megszervezésén gondolkodtunk. Ezek a tervek már csak egy emlékkiállításon teljesülhetnek, melynek létrejöttét a családjának köszönhetjük.

Ma egy igazi lokálpatriótára emlékezünk, aki születésétől haláláig ragaszkodott a szülőföldhöz, aki vágyait, hivatását itt teljesítette be. *Turza Ferenc* számomra a művészetek polihisztora, aki festészetét, szobrászatát, költészetét itt emelte magaslatoakra, formálta művészi szintre. Életútjából, önéletrajzából tudjuk, hogy már kisgyermekként rácsodálkozott az őt körülvevő tájra, a környezetre. Első ecsetvonásait 4-5. osztályosan tanára segítségével tette meg, majd hamarosan önállóan kezdte felfedezni a vidéket, ahol élt, és örökítette meg festményein. A táj szépségében a körötte zajló életben hamar meg-

látta a művészi szépet, amit vásznaira álmódott. Azt mondta magáról, autodidakta, aki kitartó hosszú munkával, a tapasztalat megszerzésével képes egy biztos tudást megalapozni.

Nagy mesterek is segítették ezt a törekvését, *Baranyó Sándor*, *Bokros László*, *Vessely Tibor* festőművészek irányították fejlődését. Képein az ember, a táj, a természet jelenik meg, főként az újszászi hétköznapi ember és az újszászi táj, a Zagya, a Tápió szépsége. A művészi kíváncsiság a tágabb hazába is elcsalogatta, nemigen volt olyan vidék az országban, ahol ne festett volna. Képeit a színek játéka jellemzi, mint a folyton változó természet sokszínűsége és gazdagsága. Portréiből – nekünk újszásziaknak – ismerős arcok néznek vissza. Mi ez, ha nem a legnagyobb hazaszeretet? A szülőföld minden szépségének, az ott élők életének lenyomata az utókornak, a végtelen szeretet megnyilvánulása. Képeit csodálva átsugárzik a szeretet, a pillanat szépségét megragadó művek lélekemelő hatással bírnak.

(folytatás a .13. oldalon)

A tartalomból

Tudjunk róla!	2
Felhívás javaslatlételle	4
Februári hírek a Zagypartit Idősek Otthonából	7
Búcsú Nagy Bélától	8
Eszes János 64 éve a kereskedelembe.	8
Maradjon az 1% Újszászon	10
Szerelemfal.	13
Rendhagyó technika órák az iskolában	16
Tavaszköszöntő maszkabál	17
Felkészülési mérkőzések	20
Hat újszászi aranyérem Dunaújvárosban.	21
Díjátadó 2022 legjobbjainak	23

Felelős szerkesztő: Fehér Judit ♦ **Olvasószerkesztő:** Fehérné Szekeres Zsuzsanna ♦ **Tördelőszerkesztő:** Kovács Nándor ♦ **Szöveg bevitel:** Kovács Márton ♦ **Állandó tudósítók, munkatársak:** Fehér János (sport), Szilvási Ferenc (sport) ♦ **Nyomja:** 600 példány-ban a ReproStúdió – Szolnok. ♦
Nytsz: B/PHF/505/SZO/90 ♦ **Levélcím:** 5052 Újszász, Könyvtár Damjanich út 2.
WEB: www.ujaszaz.hu
Email: ujaszazihirado@gmail.com, **Facebook:** www.facebook.com/ujaszazvarosonkormanyzata

Lapzártá: minden hónap 1-jén

Lapunkból tallóz és az átvett anyagokat továbbítja az



»OBSERVER«
OBSERVER BUDAPEST MÉDIATÖRTÉNETI KFT.

Ára: 200Ft



Bálint Erika, Újszász város díszpolgára nyitotta meg a kiállítást
(Fotó: Kovács Nándor)

Tudjunk róla!

Tisztelt Újszászi Lakosok, Kedves Barátaim!

Február hónapban többször egyeztettem Pócs János országgyűlési képviselővel, Borbás Zoltánnal, a Jász-Nagykun Szolnok Vármegyei Önkormányzat közgyűlésének alelnökével, valamint Karancsi Tamással, a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Területfejlesztési Ügynökség Közhatalmú Nonprofit Kft. igazgatójával és a Magyar Államkincstár illetékeseivel településünk idei évi fejlesztési terveiről, a folyamatban lévő beruházásokról, valamint városunk költségvetési helyzetéről.

Az országgyűlési képviselő kezdeményezésére egy zártkörű találkozóra is sor került Dukai Miklós, a Belügyminisztérium önkormányzati államtitkára és térségünk önkormányzatainak polgármesterei, valamint pénzügyi vezetői között.

Általánosan kijelenthető, hogy minden önkormányzatnak megnövekedett terhet jelent a 2023-as év költségvetésének összeállítása, a szokott és elvárt közszolgáltatási feladatok biztosítása. Településenként eltérő azonban az egyes önként vállalt feladatok mértéke, és eltérő az adott település bevételeinek nagysága is, melyből ezeket a feladatokat finanszírozni tudja.

Az elmúlt években központilag előírt térítési díj emelési tilalom okozta veszteségek és a megnövekedett energiaköltségek kiadásainak kompenzálására várt támogatási összeg még nem érkezett meg önkormányzatunkhoz.

2023. évi költségvetési helyzetünket tovább súlyosbítja, hogy bár a működési költségvetésünk bevételeinek kb. 60%-át kitevő állami támogatás 38.839.119.-Ft-tal nőtt az előző évhez képest, a kötelező béremelések és az idei évre közölt energia árak együttesen 173.659.817.-Ft kiadásnövekedést jelentenek 2022 évhez viszonyítva.

Jelenleg tehát olyan mértékű a hiánya a 2023. évi önkormányzati költségvetésünknek, hogy azt további kormányzati segítség nélkül lehetetlen lesz végrehajtani. Fel kell készülnünk azonban arra is, hogy ha a kormány nem fog további segítséget nyújtani, akkor drasztikus döntéseket kell meghoznunk annak érdekében, hogy a 2023. évi költségvetésünket hiány nélkül tudjuk teljesíteni, és önkormányzatunk kötelező feladatait el tudjuk végezni.

Február 5-én részt vettem a Szabadság Horgász Egyesület évi közgyűlésén, ahol a civil szervezet tisztújítására is sor került. Gratulálok az Egyesület újonnan megválasztott vezetőségének, valamint gratulálok a tagságnak is egész éves munkájukhoz!

Február 8-án eredményekkel kecsegtető megbeszélést folytattam a Magyar Honvédség Tartalékképző és Támogató Parancsnokságával a nagy sikerű és országos jelentőségű Honvédelmi Tábor esetleges Újszászon történő megrendezéséről. Hamarosan hivatalosan is eldőlt, hogy az Újszászi Parkerdő adhat-e ott-hont idén ennek a rendezvénynek.

Február hónapban többször is ülésezett városunk képviselő-testülete. A napirendek között tárgyaltuk a 2023. év költségvetésének kérdéseit, a polgármesteri hivatalon belül kényszerűségből létrehozott Támogató Szolgáltatás megszüntetését (a szolgáltatás megszokott színvonalon, a Szolnoki Kistérség szolgáltatási keretein belül működik tovább), az önkormányzat vagyonáról és a vagyongazdálkodás szabályairól szóló 4/2022. (II.16.) önkormányzati rendelet módosítását és több más, településünk életét befolyásoló előterjesztést.

Február 14-én 78. születésnapját ünnepelte volna városunk Pro Urbe díjas festőművésze, Turza Ferenc. „Színek és szavak varázában” címmel nagy sikerű művészeti tárlatot szervezett erre az alkalomra a művész családja, melyen bepillantást nyerhettek a látogatók a hatalmas életmű sokszínűségébe és az alkotás folyamataiba. Köszönöm valamennyi látogató nevén ezt a felemelő élményt!

A Közép-Tisza-Zagyva Vidékfejlesztési Egyesület február 20-án tartotta elnökségi ülését és tisztújító közgyűlést Rákóczi falván. Az Egyesület 9 fős elnökségében a titkos szavazás után végül 4 újszászi tag is helyet kapott. Fehér János a civil szféra, Farkas Dániel és Tenczer Tibor a vállalkozói szféra és jómagam az önkormányzati szféra képviselője. A megválasztás sem díjazással, sem költségtérítéssel nem jár, a tagok társadalmi munkában

végzik feladataikat. A hamarosan induló újabb tervezési időszak Uniós forrásainak lehívásakor mindannyian kiemelten fogunk dolgozni térségünk és azon belül településünk fejlődése érdekében.

Szolgálati lakássá alakul az Egység úti romos, önkormányzati ingatlan.

Településünk szakember ellátottságának fontos feltétele a megfelelő minőségű és mennyiségű önkormányzati szolgálati lakás rendelkezésre állása. Az utóbbi négy évben orvostanhallgatót, védőnőt, körzeti megbízottat, megbízott őrparancsnokot, matematika tanárt sikerült településünk intézményeibe csábítani önkormányzati lakhatási lehetőség felajánlásával, ezzel is enyhítve a mindenütt tapasztalható szakemberhiányt.

Szolgálati lakásaink folyamatos karbantartása mellett azonban új lakások kialakítására is nagy igény mutatkozik.

Most egy pályázat jóvoltából az Egység út 21.sz. alatti romos önkormányzati ingatlan teljes felújítása valósulhat meg nettó 33 944 757-Ft vissza nem térítendő támogatás felhasználásával. A kivitelezés várható befejezése: 2023 év első fele.

A felújítás után az ingatlant magasan képzett, településünkön kiemelt közfeladatot ellátó szakember lakhatásának biztosításával fogja önkormányzatunk hasznosítani.

Március 24-én lakossági fórumot tartunk a Városi Művelődési Házban a TOP-2.1.3-16-JN1-2021-00012 azonosítószámú, „Újszász város belterület belvív-elvezető hálózatának fejlesztése II. ütem” című projekt lezárásaként. A fórumra minden érdeklődőt tisztelettel várunk!

Újságunk megjelenése előtt, március 8-án ünnepeltük a Nemzetközi Nőnapot. Isten éltesen minden lányt, asszonyt és hölgyet!



Szolgálati lakássá alakul a az Egység úti romos épület

(Fotó: Facebook)

Gondosóra ingyenes regisztrációval

A kezdeti nehézségek után idén februárban új lendületet kapott az ingyenes, állami GONDOSÓRA program.

A Gondosóra nem más, mint egy nyakba akasztható vagy csuklópántra rögzíthető egyszerű, de sokfunkciós eszköz, mely egy külső segítővel, ún. diszpécserrel köti össze a viselőjét a nap 24 órájában.

A Gondosóra alanyi jogon járó, minden 65 éven felüli állampolgárt megillető ingyenes jelzőeszköz.

Hogyan működik?

Amikor a használója bajt érzékel, nem kell mást tennie, mint megnyomni az órán található gombot, és ezáltal az eszköz azonnal jelzést küld a diszpécserközpont felé. A központ a jelzés beérkezése után felveszi a kapcsolatot a felhasználóval, majd kiértékeli a fennálló helyzetet, amiért az óra viselője megnyomta a gombot. Ezután a diszpécser értesíti a regisztrációnál megadott kontaktszemélyt, és kezdeményezi a segítségnyújtást; indokolt esetben pedig a sürgősségi segélyhívót is értesíti.

Hogyan lehet kérvényezni a Gondosórát?

A Gondosóra kérvényezéséhez regisztráció szükséges:

<https://regisztracio.gondosora.hu/>

A regisztrációhoz mindössze pár személyes adatra van szükség a kérvényezőtől, a használatától, illetve a kontaktszemélytől. A regisztráció megerősítését követően az eszközt díjmentesen házhoz szállítják a megadott címre.

További információ a

www.gondosora.hu oldalon vagy a 06 1 445-0080 telefonszámon érhető el!

A regisztrációban minden Újszászi lakosnak térítésmentesen segítenek a Zagyvamenti Integrált Központ (ÖNO) munkatársai, Tolvaj József képviselő, valamint Kalóné Sajben Eva alpolgármester, illetve a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatának munkatársai.

Ingyenes kéményvizsgálat magánszemélyeknek

Magánszemélyként évente egyszer ön is ingyenes kéményvizsgálatra jogosult!

Az Újszász Városi Önkormányzat felhívja a figyelmet, hogy (megelőzve a kéményből kiinduló tüzeket, egyéb füst elvezetésből adódó baleseteket), a magánszemély ingatlan tulajdonosának feladata gondoskodni az égéstermék-elvezetők (kémények) általános tisztítatásáról és ellenőrzéséről.

Egy évben csupán fél óra telik, mégis hatalmas lépés otthonunk biztonsága felé, ha rendszeresen szakemberrel ellenőriztetjük a tüzelő-, fűtőberendezéseket, valamint a kéményeket. A Belügyminisztérium Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság Gazdasági Ellátó Központ



Újra indult a Gondosóra program

(Fotó: Facebook)

Kéményseprőipari szerve közfeladatként végzi a kéményseprést.

Újszász Város a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság Kéményseprőipari tevékenység Megyei Ellátási Csoportjához tartozik, mely az alábbi telefonszámon hívható: 1818 vagy 06-30/347-26-52

Hétfő: 8:00–20:00 óráig, kedd, szerda, csütörtök, péntek: 8:00–14:00 óráig

Magánszemélyek a szolgáltatást ingyenesen vehetik igénybe.

A családi házakban élőkhoz a tulajdonosok kezdeményezésére egyeztetett időpontban érkeznek a szakemberek. A szolgáltatás megrendelésekor adategyeztetés történik, és csak a megbeszélt időben keresik fel a szakemberek az ingatlan tulajdonosát.

A kéményseprők célja a füstelvezető épiségeknek, valamint a fűtésrendszer biztonságos működésének ellenőrzése; az esetleges problémák kiszűrése, a balesetek megelőzése.

A vizsgálat során kívül-belül megnézik az égéstermék elvezetőket, ellenőrzik azok műszaki állapotát, vizsgálják, hogy a fűtés működéséhez van-e az adott helyen elég levegő, illetve biztosított-e a levegő utánpótlása, emellett elemzik a tüzelőberendezésből távozó égéstermék összetételét.

A szakember a kéményvizsgálatáról tanúsítványt állít ki, ezen fel kell tüntetnie az utolsó műszaki vizsgálat évét, valamint az ellenőrzés során elvégzett műszeres mérések eredményét.

A katasztrófavédelem kéményseprői készpénzt nem kezelhetnek, nem fogadhatnak el!

A katasztrófavédelem minden kéményseprője képzett szakember, arcképes igazolvánnyal rendelkezik, egységes munkaruhát visel és a munkavégzéshez biztosított autójuk is jól megkülönböztethető, a katasztrófavédelem felirataival, színei jól láthatóak rajta. Felszerelésük korszerű és teljes, minden szerszámuk, mérőeszközük biztosított.

FIGYELEM!

A kéményseprők csak a lakos kezdeményezésére, hívására érkezhetnek házhoz, az előzetesen leegyeztetett időpontban!

Amennyiben nem a megbeszélt időpontban, vagy nem egyenruhában érkezik az önmagát kéményseprőnek kiadó személy, illetve készpénzt kér a szolgáltatásért, kérjük, azonnal értesítse a rendőrséget a 112 hívószámon!

Szociális tüzelő program

Elmúlt ugyan a tél, de a március még tartogathat nem várt meglepetéseket az időjárás tekintetében. Az előző években bevált gyakorlat szerint idén is folyamatosan lesz lehetőség szociálisan rászoruló lakosoknak ingyenes tüzelőt igényelniük, hála a NEFAG Zrt.-vel még júniusban megkötött megállapodásunknak.

Az idei évben tapasztalható szén és tűzifa hiány, valamint a fa brikett piacon kialakult váratlan áremelkedés miatt a 2022/2023 fűtési szezonban idén termelt tűzifát (lágy és kemény lombos vegyesen) tudunk a rászorulóknak biztosítani.

Arra kérem a tisztelt lakosságot, hogy amennyiben környezetükben olyan családot, személyt észlelnek, akiknél felmerül a rászorultság gyanúja, bátran jelezzék azt felém, az önkormányzat munkatársai, vagy együttműködő partnereink (az egészségügyi szolgáltatók, a történelmi egyházak képviselői) felé. Ne hagyjunk senkit fűtetlen lakásban élni! A tartósan 12 fok alatti hőmérsékletű helyiségben tartózkodó embereknek a kihűlés veszélye fennáll, azaz fűtött, de alulfűtött lakásban is veszélyben lehet bárki egészsége vagy élete.

Kérek mindenkit, hogy figyeljünk és vigyázzunk egymásra, különösen a hideg téli napokon!

Dobozi Róbert
Újszász város polgármestere

Felhívás javaslattételre

Felhívás javaslattételre Újszász Város kitüntető címeinek adományozására ezúton hívom fel a tisztelt lakosság figyelmét, hogy az Újszász Városi Önkormányzat által alapított Újszász Város Díszpolgára; Pro Urbe Újszász emlékérem; Újszász Város Sport Díj; Újszász Város Gazdasági Díj; Újszász Város Szakmai Díj; Újszász Város Kulturális Díj és Újszász Város Ifjú Tehetsége Díj kitüntető címekre 2023. május 15. napjáig adhatják be javaslatukat írásban a címenként részletezett leírás szerint. A javaslattétel Újszász Város Polgármestere részére személyesen a titkárságon (5052 Újszász, Szabadság tér 1.), illetve elektronikusan a polgarmester@ujaszaz.hu címre nyújtható be.

A javaslatnak valamennyi esetben tartalmaznia kell a kitüntetésre méltónak tartott személy, illetve közösség nevét, címét, valamint az elismerni kívánt tevékenység ismertetését. A kitüntető címek mindegyike posztumuszaként is adományozható.

„Újszász Város Díszpolgára” cím

A cím olyan személynek adományozható, aki a helyi társadalmi életben a város és lakossága javára eredményes és sikeres tevékenységet folytatott, ezzel elnyerve a város lakosságának tiszteletét és megbecsülését.

„Pro Urbe Újszász” emlékérem

Az emlékérem olyan személynek vagy közösségnek adományozható, aki, illetőleg amely a város fejlesztésében, a város politikai és kulturális életében, a tudomány, a művészetek és az irodalom, a városi egészségügy, oktatás, nevelés, közművelődés terén kiemelkedően eredményes és maradandó munkát végzett.

„Újszász Város Szakmai Díj”

A szakmai díj olyan személynek vagy közösségnek adományozható, aki, illetőleg amely a városban oktatási, szociális, egészségügyi területen, közigazgatásban, egyéb más területen, kimagasló szakmai teljesítményt nyújtott, nyújtottak, munkájuk elismeréseként. „Újszász Város Szakmai Díj” adományozásának esetében a polgármesteri hivatalnál a köztisztviselők vonatkozásában a jegyző, a közalkalmazottak vonatkozásában továbbá a vállalkozói jogviszonyban, illetve a Munka Törvénykönyve hatálya alá tartozók esetében az intézményvezetők javaslata alapján a polgármester tesz előterjesztést. Az intézményvezetők javaslatuk megtételéhez kötelesek kikérni a kollektív véleményét is. A nem önkormányzati foglalkoztatásban álló alkalmazottak esetében minden természetes és jogi személy tehet javaslatot, mely alapján a polgármester tesz előterjesztést. Az előterjesztésnek tartalmaznia kell a díjra méltónak tartott személy nevét, címét, valamint a szakmai tevékenység ismertetését, amely területen az előterjesztett személy olyan teljesítményt nyújtott, hogy méltónak találták a díj elismerésére.

„Újszász Város Sport Díj”

A sport díj olyan személynek vagy közösségnek adományozható, aki, illetőleg amely a városban kiemelkedő sport teljesítményt nyújtott. A díj olyan nem újszászi vagy újszászi származású személynek is adható, aki a város sportéletéért kiemelkedő tevékenységet végzett.

„Újszász Város Gazdasági Díj”

A gazdasági díj olyan vállalkozóknak, egyéni cégeknek, gazdasági társaságoknak adományozható, akik, illetőleg amelyek a városban kiemelkedően eredményes gazdasági tevékenységet nyújtanak. A pályázat elbírálása során az az egyéni cég, vállalkozó, gazdasági társaság előnyt élvez, amely gazdasági tevékenysége során a város és lakossága javára eredményes és sikeres tevékenységet folytatott.

„Újszász Város Kulturális Díj”

A képviselő-testület „Újszász Város Kulturális Díj” alapítását határozza el azon természetes személyek, közösségek, együttesek számára, aki, vagy amely kiemelkedő tevékenységével Újszász kulturális életét gazdagította, Újszász lakóinak művelődését szolgálta.

„Újszász Város Ifjú Tehetsége”

A díj azon 35. életévét be nem töltött természetes személynek adományozható, aki a sport, a tudomány, a művészetek terén országos vagy nemzetközi szinten kiemelkedő teljesítményt nyújtott, a fizikai, illetve a szellemi teljesítmény területén kortársainak példát mutatott, hozzájárulva ezzel Újszász Város jó hírnevének öregbítéséhez is. Kérem, hogy a javaslatokat hozzám eljuttatni szíveskedjenek.

Dobozi Róbert polgármester

Testületi ülések

2023. február 13.

1. Előterjesztés Újszász Városi Önkormányzat 2023. évi költségvetésének benyújtására

A Kormány energiaellátás biztosítása érdekében hozott döntéseinek hatása az idei évi költségvetésünket jelentős mértékben terheli.

A veszélyhelyzet ideje alatt az egyetemes szolgáltatásra jogosultak körének meghatározásáról szóló 217/2022.(VI.17.) Korm. rendelet kimondta, hogy 2022. augusztus 1-jétől egyetemes szolgáltatásra – többek között – az önkormányzatok és azok költségvetési szervei sem jogosultak. A villamos energia esetében minden fogyasztási helyünk az egyetemes szolgáltatás keretében szerezte be az energiát, így 2022. augusztus 1-jétől a végső menedékes szolgáltatás intézményébe került, amely 2022. december 31-ével megszűnt.

A közvilágításra, a villamosenergia-vételezésre és a földgáz-vételezésre összesen 63.126.433. Ft forrást kell biztosítani.

A kötelező legkisebb munkabér, a pedagógusok ágazati szakmai pótléka és a bölcsődei pótlék emelkedésének hatása önkormányzati szinten 68.334.434. Ft. A szakképzett munkaerő megtartása, a kereset kiegészítések és a köztisztviselők béremelése együttesen 42.198.950 Ft.

Az állami támogatásokról elmondható, hogy a feladatalapú támogatások a 2022. évihez képest 108.468.474.-Ft-tal nőttek, azonban hiányzik a rendszerből az az összesen 69.629.355.-Ft, melyet a tavalyi évben, külön kormányhatározat alapján kaptak az önkormányzatok a kötelező béremelések hatásának kompenzálására.

Összességében elmondható, hogy a működési költségvetésünk bevételeinek kb. 60%-át kitevő állami támogatás mindössze 38.839.119. Ft-tal nőtt az előző évhez képest, míg a kiadási oldalon csak az energiaköltség és a bérintézkedések összesen 173.659.817.-Ft-tal nőttek.

Dobozi Róbert polgármester elmondta, hogy jelenleg olyan mértékű a hiánya a 2023. évi önkormányzati költségvetésnek, hogy azt további kormányzati segítség nélkül lehetetlen lesz végrehajtani. Javasolta, hogy most csak a költségvetés benyújtásáról döntsön a testület. A döntés szerint 2023. március 7-ére készül egy újabb költségvetési előterjesztés.

2. Előterjesztés Újszász Városi Önkormányzat Támogató Szolgáltatása megszüntetéséről

Az Újszász Városi Önkormányzat által fenntartott Támogató Szolgáltatás feladatait 2022. évben átvette a Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása által fenntartott támogató szolgálat. A képviselő-testület ezért döntött az önkormányzati Támogató Szolgálat 2023. február 28. napjától történő megszüntetéséről.

3. Előterjesztés az Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló 8/2021.(V.21.) önkormányzati rendelet módosításáról

Újszász Városi Önkormányzat „Az egyes kisvárosi települések fejlesztési feladatainak támogatásáról szóló 1480/2019. (VIII.01.) Korm. határozat” alapján a temető és vasútállomás környezetének infrastrukturális fejlesztése, civil közösségi pont kialakítására kapott támogatást.

A támogatás elszámolása során a Magyar Államkincstár jelzéssel élt az Újszász Városi Önkormányzat felé, melyben kérte, hogy a támogatásból megvalósult civil közösségi pont működési helye telephelyként kerüljön feltüntetésre Újszász Városi Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatában.

A képviselő-testület döntött Újszász Városi Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatának módosításáról.

4. Előterjesztés az Önkormányzat vagyonáról és a vagyongazdálkodás szabályairól szóló

4/2022.(II.16.) önkormányzati rendelete módosításáról

A vagyonrendelet módosítását indokolta, hogy a 2022. évben vásárolt és eladott ingatlanok nem kerültek rögzítésre a rendelet mellékletében.

Az Újszász belterület 1666/1 hrsz (Vércse út) 559 m² terület a képviselő-testület 38/2022.(IV.26.) határozata alapján eladásra került.

A „Újszász város belvív-elvezető hálózatának fejlesztése II. ütem” projekt megvalósításához az Újszászi Szolgáltató Szövetkezet az önkormányzatnak ajándékozta a belterület 2462 hrsz. kivett árok, és a külterület 054/58 hrsz. kivett árok ingatlanokat.

A „Leromlott városi területek fejlesztése Újszász Városban” TOP-4.3.1-16-JN1-2020-00008 projekt megvalósításához a képviselő-testület 6/2022.(II.15.) határozata alapján megvásárlásra került a Munkás út 25. szám alatti, 282 hrsz.-ú „kivett lakóház, udvar, gazdasági épület” megnevezésű ingatlan.

A „Leromlott városi területek fejlesztése Újszász Városban” TOP-4.3.1-16-JN1-2020-00008 projekt megvalósításához a képviselő-testület 96/2021.(XII.07.) határozata alapján megvásárlásra került a Munkás út 45. szám alatti, 257 hrsz.-ú „kivett beépítetlen terület” megnevezésű ingatlan.

A „Leromlott városi területek fejlesztése Újszász Városban” TOP-4.3.1-16-JN1-2020-00008 projekt megvalósításához a képviselő-testület 86/2021.(X.26.) határozata alapján megvásárlásra került a Kiss Ernő út 3. szám alatti, 209/2 hrsz.-ú „kivett beépítetlen terület” megnevezésű ingatlan.

A képviselő-testület 97/2021.(XII.07.) határozata alapján megvásárlásra került a Bajcsy-Zsilinszky út 9. szám alatti, 784 hrsz.-ú „kivett 2 lakóház, udvar, gazdasági épület és filmszínház” megnevezésű ingatlan.

5. Előterjesztés a szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 10/2018.(XII.12.) önkormányzati rendelet módosítására

A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény módosítása szerint az „öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” szövegrész helyébe a „szociális vetítési alap” szövegrész kerül.

Mivel a 10/2018.(XII.12.) önkormányzati rendeltünk tartalmazta az „öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” szövegrészt, a képviselő-testület módosította a rendeletet.

6. Előterjesztés az Újszász Város Kötött Címeinek adományozásáról szóló 7/2019.(V.28.) önkormányzati rendelet módosításáról

A képviselő-testület vizsgálta a kötött címek átadásának szeptemberi időpontját, javasolva egy korábbi, nyári időpont meghatározását. A javaslatok ismeretében a képviselő-testület nem változtatott az átadás időpontján, a rendeletet nem módosította.

7. Előterjesztés a Volánbusz Zrt. által üzemeltetett helyi járatú busz-közeledés menetrendjének módosítására

Az energia megtakarítási intézkedések során, a költségek csökkentése érdekében a képviselő-testület felülvizsgálta a helyi buszjárat menetrendjét, a járatok kihasználtságát. 2022. szeptember 28-án és 29-én utasszámlálásra került sor, melynek eredményeképpen megállapításra került, hogy a 7:45-ös, a 8:20-as, a 9:34-es, 13:05-ös, 14:05-ös, 14:15-ös és a 16:34-es járatok kihasználtsága alacsony, az utasok száma 0-5 fő volt. Az utasszámlálás eredményeképpen a Volánbusz Zrt. elkészítette a járatok számának csökkentését tartalmazó menetrendet. A képviselő-testület felhatalmazta Dobozi Róbert polgármestert a járatok időpontjának pontosítására.

8. Előterjesztés az átruházott hatáskörökről szóló beszámoló megtárgyalásáról

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete Szervezeti és Működési Szabályzata 2. számú melléklete rendelkezik azon hatáskörökről, melyeket a képviselő-testület a polgármesterre átruházott.

Dobozi Róbert polgármester beszámolt a rendkívüli települési támogatás, a lakásfenntartási támogatás, az eseti gyógyszer hozzájárulás és a temetési támogatás tárgykörben hozott döntéseiről. Átruházott hatáskörben döntött a rendszeres gyógyszer-támogatásról, az újszülött gyermekek fogadásához támogatásról, az első lakáshoz jutók támogatásáról. Munkavállalók részére 4 esetben szolgálati lakást biztosított, és a 3 szociális bérlakás is bérlő által lakott. A nem lakás célú önkormányzati helyiségeket 43 alkalommal adta bérbe. Átruházott hatáskörben hozta létre a közbeszerzési eljárásokhoz szükséges bíráló bizottságokat. A képviselő-testület a beszámoló elfogadta.

9. Előterjesztés Újszász Városi Óvoda 2023/2024-as nevelési év beiratkozás időpontjának meghatározásáról

A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXCV. törvény (továbbiakban: Nkt.) 8. § (2) bekezdése alapján, a gyermek abban az évben, amelynek augusztus 31. napjáig a harmadik életévét be-tölti, a nevelési év kezdő napjától legalább napi négy órában óvodai foglalkozáson köteles részt venni.

Ez a kötelezettség azon gyermekekre vonatkozik, akik 2020. 09. 01. előtt születtek és még nem járnak óvodába. A képviselő-testület az alábbiak szerint határozta meg a beiratkozás időpontját:

Az Újszász Városi Önkormányzat által fenntartott óvodában a beiratkozás időpontja:

2022. április 24. (hétfő) De: 8:00 – 11:00 Du: 14:00 – 17:00

2022. április 25. (kedd) De: 8:00 – 11:00 Du: 14:00 – 17:00

2022. április 26. (szerda) De: 8:00 – 11:00 Du: 14:00 – 17:00

Pótbeiratkozás

2023. május 02. (hétfő) De: 8:00 – 11:00 Du: 14:00 – 17:00

Beiratkozás helye: Újszász Városi Óvoda
5052, Újszász Bajcsy-Zs. út 14-16.
Tel.: 06-56/367-636
E-mail: ovoda@ujaszas.hu

10. Előterjesztés az Újszász Városi Óvoda és Bölcsőde nyári nyitva-tartásáról

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete a nemzeti közneveléstől szóló 2011. évi CXCV. törvény 83. § (2) bekezdés b) pontja értelmében az Újszász Városi Óvoda és Bölcsőde nyári nyitva és zárva tartását az alábbiak szerint határozta meg:

– 2023. június 19 - július 07-ig az Iskola út 8. szám alatt lévő feladat ellátási hely épülete zárva lesz.

– 2023. július 10 – 28-ig a Bajcsy-Zsilinszky út 14-16. szám alatt lévő feladat ellátási hely épülete zárva lesz.

– 2023. július 31 – augusztus 18-ig mind a két feladat ellátási hely épülete zárva lesz, ebben az időszakban lesz a nyári takarítás.

– 2023. augusztus 21-én mind a két feladat ellátási hely nyit.

Az Újszász Városi Óvoda és Bölcsőde Városi Bölcsőde Intézményegység tervezett nyári zárva tartása a következőképpen alakul.

– A Városi Bölcsőde a nyári időszakban két hétre zár be (Nyári takarítás miatt)

2023. június 26 – július 07-ig zárva tart.

A nyári takarítási időszakban az ügyelet folyamatosan biztosított az óvoda és a bölcsőde intézményegységek között.

11. Előterjesztés az Újszász 047/30 hrsz ingatlan haszonbérbe adásáról

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete 2023. február 22-től 1 évre haszonbérbe adta az Újszász 047/30 hrsz. alatti, szántó és antennatorony művelési ágú, 109,42 AK értékű, 4,8417 ha területű ingatlant Hudák Éva újszászi lakos részére.

12. Előterjesztés a polgármester 2023. évi szabadságolási ütemtervének elfogadásáról

A közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCV. törvény 225/C §-a meghatározza a polgármesternek járó alap- és pótszabadság mértékét, a szabadság tervezésének és kiadásának szabályait. Ez alapján a képviselő-testületnek, mint a polgármester feletti munkáltatói jogkör gyakorlójának, a tárgyév február 28. napjáig jóvá kell hagynia a polgármester szabadságának tárgy-évi ütemezését. A képviselő-testület elfogadta a polgármester 2023. évi szabadságának ütemezését.

13. Előterjesztés a Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása 2023. évi tagdíj megállapítására

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete elfogadta a Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása 2023. évi tagdíjának 250 Ft/fő/év összegre történő emelését azzal, hogy azt Újszász Városi Önkormányzat 2023. évi költségvetésében biztosítja. Ez Újszász vonatkozásában 2023. évre 6.120 fő * 250 Ft/fő = 1.530.000.-Ft tagdíjat jelent.

14. Előterjesztés az Újszász Városi Könyvtár 2022. évi beszámolójának, a 2023. évi munkatervének és a 2023-2027 időszakra vonatkozó képzési tervének és leltározási ütemtervének elfogadásáról

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi törvény 65. § (2a) bekezdése alapján megismerte és elfogadta a Városi Könyvtár 2022. évi beszámolóját, a 2023. évi munkatervét és a 2023-2027 időszakra vonatkozó képzési tervét, valamint a leltározási ütemtervét.

15. Tájékoztató a Zagyva-Ökopark pályázatról

Dobozi Róbert polgármester tájékoztatta a képviselő-testületet a Zagyva-Ökopark pályázat ügyében indult eljárásról. Elmondta, hogy a közbeszerzési szakértő mulasztása miatt indított vizsgálatot az Államkincstár. A képviselő-testület a tájékoztatót elfogadta.

16. Előterjesztés Újszász város településrendezési eszközei módosításának szándékáról.

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete hozzájárult, hogy a RING Mérnöki Iroda Kft. kezdeményezésére a „Tervezési szerződés a MÁV szűk keresztmetszet kiváltás kapcsán a Nagykáta-Újszász vasúti vonalszakasz kivitelezéséhez szükséges engedélyezési tendertervek és tenderdokumentáció elkészítése” tárgyú projekt keretében Újszász város településrendezési eszközeinek módosítása megtörténjen.

A településrendezési eszközök módosításával és a kapcsolódó főépítési feladatok ellátásával kapcsolatos költségeket, melyek mindösszesen 3 000 000,- Ft + áfa, valamint 300 000,- Ft (adómentes) a RING Mérnöki Iroda Kft. viseli.

A képviselő-testület felhatalmazta a polgármestert, hogy az ügyben eljárjon, és a szükséges dokumentumokat aláírja.

2023. február 20.

1. Előterjesztés a Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása által biztosított személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint az ellátások térítési díjainak megállapításáról szóló 14/2011.(IV.28.) önkormányzati rendelet módosításának véleményezéséről

A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény módosítása szerint 2023. január 1-jétől a szociális ellátások és támogatások összegének megállapításánál a viszonyítási alap nem az öregségi nyugdíjminimum, hanem az úgynevezett szociális vetítési alap. A módosítást szükséges a rendeletben is átvezetni.

Tiszasüly Községi döntött a Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása Szociális Szolgáltató Besenyszögi Központjánál ellátott tanyagondnoki szolgáltatás megszüntetéséről. A döntést követően a rendelet 1. mellékletében található tanyagondnokok által ellátandó körzetek határait törölni szükséges.

A Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása Szociális Szolgáltató Besenyszögi Központja a Besenyszögi telephelyén a bentlakásos idősok otthonában az A, B, és C szárnyban lévő szobákra vonatkozóan belépési hozzájárulás fizetését javasolja bevezetni.

A fenti javaslatok miatt a rendelet módosítása szükséges.

Újszász városi Önkormányzat Képviselő-testülete elfogadta a rendelet módosításának szükségességét.

Munkácsi György
aljegyző

Polgármesteri Hivatal ügyfélfogadás

Tekintettel a veszélyhelyzet idején alkalmazandó védelmi intézkedésekre kérjük, hogy az Újszászi Polgármesteri Hivatalt személyesen csak halaszthatatlan esetben és ügyben keressék fel. Amennyiben az ügy jellege megengedi, az ügyintézéshez elsősorban telefont, e-mail küldést, online fizetési megoldásokat vagy más digitális ügyintézési formát vegyenek igénybe.

Amennyiben az ügyintézés csak személyesen valósítható meg, akkor a Hivatal épületébe belépést követően kötelező a kéz és a lábbeli fertőtlenítése. Az emeleti irodákban történő ügyintézéshez regisztráció szükséges, melyet a portaszolgálaton kérhetnek.

A fent leírtakat a polgármesteri és a képviselői fogadóórákra is alkalmazni kell.

A családi rendezvényre érkezők számára is kötelező a kéz és a lábbeli fertőtlenítése, a regisztrációs szabályok betartása.

A hivatal ügyfélfogadása: hétfő: 13:00 órától – 17:00 óráig, szerda: 8:00 órától – 12:00 óráig, péntek: 8:00 órától – 10:00 óráig.

Februári hírek a Zagyvaparti Idősek Otthonából

Intézményünkben minden hónap elején *Miklós János* plébános katolikus szentmisét tart, mely nem volt másként februárban sem. A különlegességét most a Balázs - áldás adta, mely megvédi az embereket a betegségektől, fájdalomtól, szenvedéstől. Bízva ennek erejében, nekiindultunk az év újabb hónapjának.

Február 8-án köszöntöttük a II-es osztály lakóját, *Molnár Sándornét* 90. születésnapja alkalmából. Ezúton is kívánunk *Marika* néninek még számtalan egészségben, békességben eltöltött esztendő otthonunkban.



Molnár Sándorné 90. születésnapján



Az egyik művészetkedvelő lakónk



Farsangi bál Kiss Sándor közreműködésével



Táncolni mindig jó

Az év ezen időszaka a farsangról, bálozásról, lakomákról híres, mely egészen a régmúltra nyúlik vissza. A foglalkozások alkalmával több témát is érintettünk. Szó volt a Házasság hetéről, a báli szokásokról, az ilyenkor készített finomságokról, jelmezekről és természetesen báli díszek is készültek.

Ellátottjaink kérésére a hagyományokból most leginkább a mulatozást választottuk, jelmezes felvonulás nélkül, több napon keresztül. A fő program közösen bedagasztott fánk, annak kísütése, falatozása volt. Az igencsak nehéz fizikai munkát igénylő feladatot könnyítette a vidám, vicces nóták hallgatása, mely egyik alkalommal nemcsak a modern technikának volt köszönhető. Többedjére tett eleget kérésünknek *Kiss Sándor*, hogy nótázásával vidám és önfeledt percekert szerezzen lakóknak és dolgozóknak egyaránt. Hálásan köszönjük, hogy jelenlétével emlékezetesebbé tette a farsangunkat!

Az intézményen belüli történések mellett, volt alkalmunk külsős programot is szervezni, mely *Turza Ferenc* újszászi festőművész emléktárlatának megtekintése volt.

A festmények által újra gyermeknek érezhette magát több idős, legfőképpen az Újszászon és környékén felnőttek. Látva a Zagyvát, a Tápiót, a már rég elfeledett tanyavilágot a vásznanak, fájó, mégis szívmengető érzéseket keltett mindekiben.

Programunk jellemzéséhez idézném egyik lakónk szavait:

„Nagyon örülök, mert életemben ez az első ilyen élményem. Csodálatos.”

(*Julika* néni, 90 éves)

Köszönjük, hogy részesei lehettünk ennek a lélekemelő emlékfelidőzésnek!

Ságiné Turza Melinda
terápiás munkatárs
és a mentálhigiénés csoport

Búcsú Nagy Bélától

Bogárné Simon Klára búcsúbeszéde (részletek)

NAGY BÉLA 1935.01.24 – 2023. 02. 14.

Drága Kati néni! Kedves családtagok! Tisztelt végtisztességet adó gyászoló gyülekezet, kedves mindenki, aki szeretett és tisztelte őt, Nagy Béla TANÁR URAT, Újszász város Pro Urbe díjas kitüntetettjét, aki immár átlépte a földi élet határait, és átadta helyét az emlékezésnek.

Megilletődve állunk itt -, kiszolgáltatva a fájdalomnak, melyet a környezet természet okoz nekünk mindannyiszor, amikor egy szerettünk örökre elköltözik tőlünk. Itt hagyott bennünket az egyik utolsó, igazi TANÁR ÚR – így, csupa nagybetűvel.



Drága Béla Bácsi! Itt vagyunk veled. Mindnyájan rád gondoltunk. Most rólad beszélünk. Arról, ahogyan éltél, ahogyan dolgoztál, ahogyan gondolkodtál, ahogyan jelen voltál köztünk, ahogyan hatottál a környezetedre, ahogyan TANÍTOTTÁL, neveltél, példát mutattál, ahogyan gondoztad a barátságot, a keretet, a tulipánokat, ahogy szeretted.

Nehéz szívvel osztunk a gyászban, akik ma itt összejöttek. Mindannyiunknak fáj, hogy eltávoztál közülünk, és nem lehetsz már velünk. Talán ezért is olyan torokszorítóak Wass Albert gondolatai:

„Tudom, hogy durva és illetlen a szó, mely bármily céllal is azok után kullog, akik mögött az élet kapuja bezárult... (...) De úgy érzem, hogy néhány szóval adósozok...”

Adósaid maradtunk valamivel. Ki egy szóval, ki egy simogatással, ki egy biztató, bátorító szempillantással, egy köszönnel, egy rövidke kérdéssel, például hogy: Segíthetünk? Hogy vagy?

Márai Sándor írja, hogy valami örökre elvesz bennünk, amikor eltávoztunk, de a tanár megmarad tanítványaiban.

Abban a percben, mikor megszületünk, rögtön elindulunk a halál útján. Vannak, akiknek ez az út rövid, a szerencséseknek hosszú, sok-sok állomással, szereplővel, de mindenki hagy magáról valamit, szépet, jót, emléket, maradandót.

Nagy Béla bácsi a sokak által ismert, tisztelt, szeretett pedagógus, fotós, sportember. Újszászon született, 1935. január 24-én, imádott szülei egyetlen gyermekeként. Általános iskolai tanulmányait követően a szolnoki Verseghy Ferenc Gimnáziumban érettségizett. Szegedi egyetemi éveit követően egy évig még a gyönyörű városban dolgozott az ipari tanulók iskolájában, majd 1960-ban tért vissza Újszászra matematika - fizika szakos tanárként.

1960-tól 1996-ig, nyugállományba vonulásáig oktatta, nevelte eredményesen a tanulókat. Tanári pályáját Újszászon a Nagykeri Iskolában kezdte. Emblematikus alakja volt az ottani nevelőtestületnek.

Sokoldalú, nagyszerű tanárember volt!

Gyámolította a rászorulókat, szárnyaltatta a tehetségeket. Az iskolai matek szakkörön túl már 1960-ban megszervezte az iskolai fotószakkört is, majd a művelődési házban tanított meg nagyon sok újszászit a fotózás fortélyaira, akik közül sokan országos pályázatokra is eljutottak. Nemcsak tanította, hanem szenvedélyesen művelte is a fotózást. Megörökítette Újszász elmúlt ötven évét. Archívuma felbecsülhetetlen értékeket rejt.

1990-ben az Újszászi Híradó szerkesztőségének alapító tagja, hat éven át a város eseményeit megörökítő fotósa volt. Fényképezés tevékenységét 1996-ban gyűjteményes kiállításban foglalta össze. Képeivel évtizedeken át dokumentálta településünk mindennapjait, az intézmények életét, a programokat. Az általa összeállított albumok precizitását, művészi igényességét dicsérik. Az „Újszász régi képeken” csoportban számtalanszor találkoztunk olyan fotóval, melynek eredetije az ő felvétele.

Sporttevékenysége, sportszervező tevékenysége is kiemelkedő volt. Az 1950-es években az újszászi asztalitenisz csapat szervezője, él játékosa, később a csapat edzője. Edzéseit 70-80 gyerek látogatta. Szívós munkával megszerezte az asztalokat, ütéket is. Versenyzői sorozatban nyerték a megyei versenyeket. A pingpongozás népszerűsítésére az iskola udvarára beton asztalokat készíttetett, sőt községi, szülői összefogással betonozott sportpályát épített. Ez lett a mai aszfaltozott pálya alapja.

Számos alkalommal kapott társadalmi munkájáért elismerést. 1982-ben Kiváló munkáért kitüntetésben, 1993-ban a Magyar Asztalitenisz Szövetségtől az Asztalitenisz sportért kitüntetésben részesült, a Pro Urbe Újszász díjat 2004-ben ítélte neki a város képviselő-testülete.

Családi élete példa értékű lehet mindannyiunk számára. Imádta feleségét, akivel 6 évtizedig éltek boldogságban, s nevelték szeretett fiukat. Nyugdíjba vonulásukat követően gyakran töltötték az időt Pesten. Az unokák körül segédkeztek.

Drága Béla Bácsi!

Emlékedet örökké őrizzük és hálát adunk, hogy ismerhetünk, hogy a tanítványaid lehettünk, hogy kollégáid voltunk, hogy szerethettünk, és hálát adunk mindazért, amit kaphattunk tőled.

Nyugodj békében, legyen neked könnyű az újszászi föld!

Bogárné Simon Klára

Eszes János 64 éve a kereskedelemben

Két-három hónapja felröppent a hír, bezár az Eszes féle dohánybolt és lottózó. A hír igaznak bizonyult. Kinn a tábla: „Az üzlet bezárt! Köszönöm az eddigi vásárlásait.”

A készlet kiürítés, a végkiürítés utáni üres polcok között beszélgetünk. Régóta ismerjük egymást. Eszes János szerint először 1978-ban egy Parkerdei futóversenyen találkoztunk. Ahonnan a híres rádióriporter, Novotny Zoltán közvetítette az eseményeket. Ő akkor került Újszászra. Én már két éve itt voltam, és a futóverseny szervezők között tevékenykedtem.

– Miért zárt be a bolt?

– 79 éves vagyok. Fizikailag még alkalmasnak érzem magam a bolt vezetésére, de olyan szembetegségem van, amely sem műtéttel, sem szemüveggel nem gyógyítható. Nem látom a számlát, nem látom a számlákat, nem látom a vevőket. Ugyan a hangjuk alapján sokukat felismerem, de így nem lehet boltot vezetni. Jűk, befejeztem. A bolt kiürítése, a készletek végkiürítése megtörtént. Már csak a papírok elrendezése van hátra. A dohányboltot nem lehet másnak átadni. Miniszteri hozzájárulással látásromlásomra tekintettel bonthatom fel a koncessziós szerződést, szüntethetem meg a dohányboltot. A lottózónak talán lesz folytatása, de a dohányboltnak a szigorú állami szabályozás miatt vége.

64 évet töltöttem a kereskedelemben. Ebből 45 évet Újszászon kereskedtem.

– Mi a szép a kereskedelemben, miért jó a kereskedelemben dolgozni?

– Az emberi kapcsolatok miatt jó kereskedőnek lenni. Mindenki, a munkatársaimmal és a vevőimmel is mindig megtalálom a kapcsolatot. Én mindenki – az egyszerű emberektől kezdve a doktorokig – szót értettem. Kezet fogtunk, paroláztunk, hátba vágtuk egymást, tiszteltük és segítettük egymást.

Többször előfordult, hogy jött a vevő és azt mondta: Magánál vettem az első villanybojleremet, a másik arra emlékezett, hogy villanykályhát szereztem neki.

A visszavonulással ezek a mindennapi találkozások, beszélgetések, az emberi kapcsolatok fognak hiányozni.

Itt, ezzel a gondolattal be is lehetne fejezni a beszélgetést, de a 64 év az 64 év. Eszes János szívesen beszél mozgalmas és eseménydús életéről. Mindenről van története, amelyeket érdemes közzétenni.



Eszes János 64 évet dolgozott a kereskedelemben

(Fotó: Fehér János)

1944. szeptember 17-én születtem Jánoshidán. (Már itt voltak az oroszok - fűzi hozzá.) Eleinte tanyán laktunk, később beköltöztünk a faluba. Büszke vagyok rá, hogy minden paraszti munkát el tudok végezni.

Az iskolát a tanyasi iskolában kezdtém, majd Jánoshidán folytattam. 1958-ban 71 napot hiányoztam. Részt vettem a mezőgazdasági munkákban, a betakarításban segítettém, ökröt hajtottam. A sok hiányzás ellenére jó tanuló voltam.

1959-1962-ben Jánoshidán a vegyesboltban voltam tanuló. Negyedévente Szolnokra jártam konzultációra. Egy félévet Tokajban, a SZÖVOSZ iskolában is tanultam. Vegyes bolti eladó a végzettségem.

1963-ban a nagy árvíz idején részt vettem a mentésben. Rocsóval mentettük, amit lehetett. Többször azt hitték, hogy odavesztem a nagy vízben, de mindig hazaértem. A vízzel borított határban is jól tájékozódtam.

Utána egy félévet az építőiparban dolgoztam. Ezért az építőiparhoz is értek.

A kereskedői pályát 19 évesen Szolnokon az Élelmiszer Kiskernél üzletvezetőként kezdtem. 1968-ig dolgoztam Szolnokon. 1968-ban feleségül vettem Takács Ilonát. A kereskedést a Nógrád megyei Magyarnándorban folytattam üzletvezetőként. 1971-től 1978-ig Jászboldogházán voltam boltvezető. 1978-ban, 45 évvel ezelőtt Újszászra hívtak az Újszászi ÁFÉSZ áruház vezetőjének. A feleségem is az ÁFÉSZ-nél dolgozott kereskedelmi vezetőként. Ő nyitotta meg Varga János ÁFÉSZ elnökkel a Szász Éttermet. Később Szolnokon a városnál dolgozott kereskedelmi munkakörben. Szakmai könyvet is írt a kereskedőknek.

Az áruházban, amely nemcsak élelmiszert, hanem ruhát, cipőt, műszaki cikkeket is árult, 18-20 fős kollektíva dolgozott. Nagyon szívesen gondolok rájuk. Jó csapat voltunk. Tudni kell, hogy a hetvenes-nyolcvanas években hiánygazdálkodás, központi elosztás volt, de én min-

dent be tudtam szerezni. A Trabantom volt a beszerző kocsis. Az áruházban a nagy ünnepekre mindig volt sör, egy külön csomagokban volt banán, volt villanybojler.

Sok mindent kitaláltunk a forgalom növelésére. Én árultam először Újszászon pálcikás jégkémét, amit Budatétényből szerzettem be. Csomagolt húst és hanglemezt is árultunk, grill csirkét sütöttünk, divatbemutatót, bútorkiállítást rendeztünk. Vevőink között ajándéksorsolásokat szerveztünk. Emlékszem egyszer *Diószegi Sándorné* gimnáziumigazgató egy fél dísznót nyert a sorsoláson.

Részt vettem az áruház melletti gumijavító, centírozó létrehozásában. Tizenhárom településen gyűjtöttük a használt gumiabroncsokat, amit futózás után értékesítettünk, és *Bányai Károly* felszerelt az autókra.

Az árubeszerzések során az országot járva azt tapasztaltam, hogy malac orrkarikából országos a hiány. Másodállásban elkezdtem a malackarika gyártást. Ismerőseimmel egy kis gépet konstruáltunk, amelynek óránként 6300 db volt a teljesítménye. 1982-1985-ben Röfi 1, Röfi 2 és Röfi 3 méretben szinte az egész országot elláttam malackarikával.

1990-1992-ig vállalkozóként béreltem az áruházat, az áruház árukészletét. 1992-től 1995-ig a Fecske mellett vas, műszaki és vegyes iparcikkboltot üzemeltettem. Közben volt két kis élelmiszerboltom is. Egyik a régi gyógyszerárban, a másik a Deák Ferenc úton.

1995-ben vettem meg a valamikori Szolgáltató ház nagyobbik részét. Itt először vegyes iparcikkboltot üzemeltettem, amit 1999-től lottózával bővítettem. Az iparcikkbolt 2013-ig működött. Ekkor váltottam át a dohányboltra és működtettem a lottózával. Ezt szüntettem meg most.

– Beszéljük egy kicsit a politikáról is.

1988-ban Jászboldogházán megalakítottam a Magyar Demokrata Fórumot (MDF). Én voltam az elnök. 1989. május

1-jén – még a rendszerváltás előtt – ünnepséget tartottunk. Eleinte kevesen voltak. Később bátrabbak lettek az emberek. Az országos MDF gyűlésekre is eljártam. Jó kapcsolataim voltak az MDF vezetőivel. *Fűr Lajos* járt Jászboldogházán. Az első választáson én voltam a MDF járszászi kampányfőnöke. Indultam az országgyűlési képviselő választáson. 22 szavazattal lemaradva második lettem *dr. Mizsei Béla* (FKGP) mögött. Nem kértem újra számozást. Voltam önkormányzati képviselő Jászboldogházán és Újszászon is.

Figyelem a politikát. Tájékozott vagyok most is benne.

Egy érdekes esetet még elmesélek. Mind a ketten benne vagyunk, a politika és a kereskedelem is összefonódik benne.

1990-ben nemcsak Budapesten volt taxis blokádnak, hanem vidéken is. Az utak le voltak zárva, a taxisok minden stratégia pontot elfoglaltak. Akadozott a szállítás, áruhiány volt. Nem volt kenyér Újszászon. A taxisok csak CB rádióval voltak elérhetőek. Újszászon csak Makai Jánosnak volt CB rádiója. Azon a rádióon megbeszéltem a taxisokkal, hogy kenyérszállítás felirattal átengedik a szállítójárműveket a blokádon. Faragó Péter hordta a kenyeret Abonyból és Ceglédre. és 1990. október 26-án éjszakába nyúlóan az akkor megválasztott önkormányzati képviselők: *dr. Baky Endre, Bogárné Simon Klára, Fehér János és Rózsa György* segítettek a kenyér kiosztásában. Maig örzöm *Nagyné dr. Szelmák Erika* polgármester köszönő levelét a kenyérellátás megszervezéséért.

– Hogyan tovább?

– Itt maradunk Újszászon. A bolthelyiséget a későbbiekben valami csendes tevékenységre szívesen kiadjuk.

Fehér János

Tisztelt Olvasó!

A Boldogházi Vadásztársaság 2022-ben fásítási programba kezdett a jászboldogházi, jászalsószentgyörgyi, jánoshidai és az újszászi határban.

Mindezt támogatóinknak köszönhetjük, akik személyi jövedelemadójuk 1%-át felajánlották egyesületünknek. Az így összegyűlt pénzből 850 db facsemetét sikerült elültetnünk.

2023-ban is szeretnénk folytatni a faültetést. Ehhez ismét az önök segítségét kérjük.

Kérem, adóbevallásában a megfelelő rendelkezési oldalon írja be Vadásztársaságunk adószámát:

18844599-1-16

Támogassa környezetünk szobá-jobbá tételét!

Köszönettel!

Dr. Ágotai Ede
Vt. elnök

Maradjon az 1 % Újszászon!

Az 1 % duplán számít!

Az elmúlt években sokan csatlakoztak felhívásunkhoz, és jövedelemadójuk 1 %-át az Újszászon működő alapítványok, egyesületek javára ajánlották fel. Bízunk benne, hogy most, amikor ismét döntenek az 1 %-ról, még többen támogatják a helyi alapítványokat. Kérjük, adóbevallásukban ennek megfelelően töltsék ki a rendelkező nyilatkozatot.

Maradjon az 1 % Újszászon! Segítsük mindannyiunk hasznára az itthon működő egyesületeket, klubokat, alapítványokat!

Együtt Újszászért Egyesület

Adószáma: 18832361-1-16

Alapítványunk egészségmegőrző, szociális, oktatási és kulturális egyesület.

Idősekért Alapítvány 1997

Adószáma: 18833197-1-16

Az Alapítvány kiemelt céljai a Zagyvartparti Idősek Otthonában élők kulturális, foglalkoztatási igényeinek színesítése, életkörülményeinek javítása, a tárgyi feltételek kiegészítése.

Magyar Lábtoll-labda Szövetség

Adószáma: 18827006-1-16

Célja a lábtoll-labda sportág népszerűsítése.

Újszász Városi Polgárőr Egyesület

Adószáma: 18830376-1-16

Célja: Újszász városban a bűnmegelőzés, valamint a közrend és közbiztonság megszilárdítása.

Újszászi Önvédelmi Sport Egyesület

Adószáma: 18518162-1-16

Célja: a sport megszerettetése, verseny- és szabadidősport edzések szervezése, versenyek és szabadidős események rendezése.

Rózsa Imre Alapítvány

Adószáma: 18828090-1-16

Célja: A hátrányos helyzetű, valamint a tehetséges tanulók segítése.

„Szabadság” Horgász Egyesület

Adószáma: 19867225-1-16

Célja: a horgászat népszerűsítése, az újszászi horgászat szervezése, haltelepítés, környezetvédelem.



Újszász Városi Vasutas Sportegyesület

Adószáma: 19866420-1-16

Célja: Újszász város sportéletének szervezése, a sport megszerettetése.

Vörösmarty Tanulmányi és Sportalapítvány

Adószáma: 18822087-1-16

Célja: Az oktatás feltételeinek javítása, a tehetséges gyermekek támogatása.

„Megújulás” Alkoholizmus Elleni Klub

Adószáma: 18823765-1-16

Célja a kórházból kikerülő rehabilitált alkoholbeteg utógondozásában való tevékeny részvétel, az alkoholizmus elleni küzdelem, az öngyógyító életmentő tevékenység kifejlesztése.

Újszászi Énekszó Alapítvány

Adószáma: 18842913-1-16

Az Alapítvány célja: kulturális – művészeti tevékenység a zene területén. Kérjük, adója 1 %-ával támogassa alapítványunk munkáját!

„Gyere segíts” Alapítvány

Adószáma: 18140194-1-16

Alapítványunk célja, hogy felkutadjuk és támogatjuk azokat az Újszászhoz kötődő nehéz sorsú embereket, gyermekeket, családokat és időseket, akik önhibájukon kívül kimaradnak az állami támogatási rendszerből. Az alapító okiratban az Újszászon élő és ide kötődő emberek életminőségének javításán túl a környezetvédelmet és az egészségmegőrzés segítségét is célként fogalmaztuk meg.

Újszászi 4 H Egyesület

Adószám: 18823318-1-16

Cím: 5052 Újszász, Bajcsy-Zs. u. 16.
Célja: A városban működő köznevelési intézmények, egyéb szervezetek támoga-

tása az egészségtudatos-, természet és környezetvédelemre -, egészséges életmódra-, hagyományápolásra-, szabadidő hasznos eltöltésére, a szülőföld szeretetre nevelés terén. Programok támogatása, szervezése, együttműködés az erre igényt tartó civil szervezetekkel, annak érdekében, hogy elsősorban a felnőttek nemzedéknek örök érvényű értékeket közvetítsünk. Közhasznú, gyermek és ifjúsági szervezet.

Újszászi Liliom Néptánc Hagyományőrző Egyesület

adószám.18224001-1-16

Az egyesület célja:

A hagyományos magyar népi mesterségek életben tartása, néptánc, népzene, népművészeti hagyományok őrzése, ápolása, széles körben történő megismertetése, továbbadása és népszerűsítése.

LOWLAND BIKERS L. B. Alföldi Motoros Egyesület

Adószáma: 18219155-1-16

Weboldalunk: www.lowlandbikers.hu

E-mail címünk: lowlandbikers@pr.hu

Kérjük, támogasson minket adója 1 %-ával.

Újszászi Szent István Alapítvány

Adószáma: 18842982-1-16

Célja: az újszászi templom és temető működésének támogatása, segítése, a katolikus hitélet, hitoktatás, kultúra fejlesztése, szociális tevékenység, családsegítés, időskorúak gondozása.
Számlasszáma: 70300053-11031631.

Városi civil fórum

A tavasz hírnökeinek köszöntése

A fiatalok mindig türelmetlenül várják a tavasz érkezését, míg az idősebbek lassan örvendezve fogadnak minden melengető kis napsugarat. Akár az egyik, akár a másik csoporthoz tartozunk, már nem kell tovább várnunk. A tavasz hírnökei két kedves madárkám, a pacsirta és a kakukk meghozta nekünk a tavaszt. A tavasz megérkezett!

A magyar mese-, és mondavilágnak megfelelően február 19-én, Zsuzsanna napján felhők magasságában ebben az évben is megszólaltak, énekeltek a kedves madaraim, a pacsirták. Történetük ugyan már a múltba vész, de annyira szép és annyira kapcsolódik a magyar parasztemberekhez, hogy a hagyományok tisztelete miatt családommal együtt minden esztendőben újra meséljük a jóisten és a pacsirta történetét.

A pacsirta a szántóvető magyar parasztember madara. Még lenn a földön a parasztember dolgozik, fölötte a levegőben, vagy még feljebb a felhők magasságában az egyszerű ruhás, de csodás hangú pacsirta énekel neki. Ez a történet napjainkban ugyan már nem hiteles, mert gépesített amagyar mezőgazdaság. Szántó-vető dolgos embert nem nagyon látni a határban, de a történet annyira szép, hogy újra kell mesélnem, hogy azok is megismerhessék, akik még soha nem hallották.

A dolog még az idők elején kezdődött. Amikor a Jóisten maga köré gyűjtötte a madarakat, és mindegyiknek a ruhájára tett néhány színes tollat, hogy még szebbé alakítsa őket. Fogyott, egyre fogyott a színes toll. Végül már csak egyetlen darab maradt a Jóisten kezében. Azt az egyet a pacsirtának tartogatta. A pacsirta azonban késett. A Jóisten sokáig várakozott rá. Amikor azonban a sok madár kezdett türelmetlenkedni, mert repült volna a világ négy tája felé, kénytelen volt megválni tőle, és rátenni egy másik madárka fejére.

Ekkor érkezett meg a pacsirta. Sírt keservesen, amikor megtudta, hogy az ő ruhájára egyetlen színes toll sem maradt. A Jóisten nagyon megsajnálta, és vigasztalni kezdte:

– Ne búsulj kismadaram! – mondta neki. – Színes toll nem díszíti ezután sem a ruhádat, de olyan ajándékokat adok neked, amilyenekkel egy madár sem büszkélkedhet. Tavasszal te leszel az első visszaérkező vándorlómadár. Minden évben Zsuzsanna napján, a magasban énekelve, hirdeted majd elsőként, hogy elmúlt a tél. A tavasz megérkezett! A madarak közül te tudsz majd legmagasabbra repülni. Te leszel az egyetlen, aki repülés közben is tud majd énekelni.

Azóta is a pacsirta egyszerű, szürkés barna ruhában jár, felrepül egészen a felhőkig, elsőként érkezik meg tavasszal, és röptében is tud énekelni.



Szép madár a kakukk
(Fotó: Facebook)

Vándorló madaraink közül kicsit később érkezik haza másik kedvencem a kakukkmadár. Őt magát ritkán látjuk, mert szürke ruhájában beleolvad a környezetébe. Kevés szín azért található rajta. Hosszú, fekete farktollain látszik néhány néhány fehér petty, és a hasán pedig színes keresztbe csíkok vannak, mint a tengerészek ruháján. Főként a hangjáról ismerjük fel.

Éneke messzire elhallatszik, és ha rákezd, megzendül tőle az egész erdő.

Gyerek korunkban sokszor beszélgettünk vele, mert úgy tudtuk, jóstehetsége van. Mindig arra kértük, mondja meg nekünk, hány évig fogunk élni. Válaszát hangosan számolgattuk. – Kakukk! Kakukk! Kakukk! – énelkelte. Ha tízet vagy húszat kakukkolt, akkor sírtunk, mert azt kevésnek találtuk. Ha a válaszban nyolcvan, kilencven kakukkszó hangzott el egymás után, akkor neveltünk, énekelünk, táncoltunk. Meg voltunk vele elégedve.

Sokan haragszanak a kakukkra, azt mondják rá, élősködő madár. Valóban: fészket nem épít. Apró kis tojásait egyenként idegen énekesmadarak fészkeibe rakja. Így semmi dolga nincs az utódok nevelésével. A fészket tulajdonos kismadarak költik ki a tojásait, azok gondozzák, nevelik nagyra a kakukkfiókat. Közben a hálátlan kis kakukk a házigazda utódait egymás után lökdösi ki a fészkekből. Végül nagyra növekedve ő maga is szárnyra kap. Elhagyja a fészket. Keres egy magas fát az erdőben, és vidáman énekelni kezd: Kakukk! Kakukk!

Fehér Majzik Sarolta
Újsász írója

(folytatás az első oldalról)

A több mint 10 ezer akvarell, tempera, olajfesték festészeti stílusban készült kép mellett kisplasztikák, gipsz- és terrakotta portrék, köztéri szobrok is készültek élete során.

Bármennyire önálló a művész munkájában, a közösséghez való tartozás elengedhetetlen számára. Turza Ferenc több alkotóközösségnek is tagja volt Szolnokon, Budapesten, köztük a Zichy Galériának, mely közösségek segítséget adtak kiállításokon való részvételekben, képek értékesítésében. Kezdetben a kollektív kiállításokon ismerhették meg festményeit, majd következtek az egyéni kiállítások. Még önéletrajzában ötven ilyen kiállítást említ, azóta jelentősen több ez a szám. Újszász, Szolnok, Mezőtúr, Szeged, Jászapáti, Budapest jelentős állomásai voltak kiállításainak, de a határon túlra is átnyúlik Turza Ferenc ismertsége. Angliába, az Egyesült Államokba, Kanadába és Ausztráliába is kerültek képei állami megrendeléssel, illetve magánvásárlással. Két, Rákóczi fejedelemmel kapcsolatos képe pedig Európa 8-10 országába jutott el egy válogatott kollekcióval. A környező településeken, Újszászon, Zagyvarékasen és Szolnokon vándorkiállításokon ismerhették meg műveit.

Szülvárosa Pro Urbe díjjal köszönte meg alkotóművészeti munkáját, a szülőföldhöz való ragaszkodását 2002-ben. A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Művészeti Közalapítvány Elismerő Díját is átvehette a magyar képzőművészet ápolásáért, az alföldi táj megőrkítéséért. Az Emberi Erőforrások Minisztériuma (EMMI) és a Szociális Igazgatók és Szakemberek Magyarországi Egyesülete (SZIME) által kiírt Idősek határokon átvélő kulturális és művészeti vetélkedőjén Turza Ferenc alkotómunkájáért különdíjat kapott, illetve Újszász költője, és a „Gyermekek mosolyáért” alapítvány elismerő oklevél birtokosa.

Festményei Újszász minden intézményében fellelhetők, de az otthonokban, galériákban is őrzik Turza Ferenc képeit. Sajnos, vannak olyan képek, melyek az idők folyamán megsemmisültek, elégtek, vagy sorsuk nem ismeretes. Ez pótolhatatlan veszteség. A festmények mellett szobrai is díszítik a város köztereit: a városháza előtt a Szent Istvánt ábrázoló mellszobor, a középiskola előkertjében Petőfi és Kossuth mellszobra, az iskola épületében Kossuth Lajos bronzozott gipsz mellszobra, az általános iskola mellett Vörösmarty Mihály mellszobra, az iskolában a „Vörösmarty- portréval és címmel” alkotás, az újszászi temetőben a „Nemzetükért elesett magyar hősök emlékére” készült kompozíció és a Kálvária-sorozat. Régi vágyát valósította meg, amikor az 1885-ben készült, és az idők folyamán megsemmisült stációsor képei helyett újat festett. A képsor megalkotá-



A kiállításon Turza Ferenc versei is elhangzottak

(Fotó: Kovács Nándor)



Sokan vettek részt az emlékkiállításán

(Fotó: Kovács Nándor)

sában a család tagjai voltak a festő modelljei, elsősorban felesége.

Művészi munkájának harmadik nagy pillére költői tevékenysége. Idézettel éltek: A versek nem csupán melléktermékei pályafutásának, hanem önárképek is. Verseiben gyakran festő. „Sárgul az ég”; „Homályló, nyirkos, őszi esteken”; „Fehérlő fényben” – néhány ecsetvonással megteremtí versének atmoszféráját. Tárgy közeli költő, természet- és élet közele ember.”

Verseiből most családtagja Ságiné Turza Melinda és Kerepesiné Bajor Zsuzsanna idéz.

Ahogy verseiből, képeiből, szobraiból árad a szeretet, úgy emberi kapcsolataiban is rendkívül emberszerető, segítőkész ember volt. Mindig másokért akart

tenni, bőkezű adományozó volt. Egyik kiállításán az eladott képek árának felét a nagycsaládosok megsegítésére ajánlotta fel. Az ő kezdeményezésére hozták létre az általános iskolában a szociálisan rászoruló gyermekek segítségét szolgáló alapítványt, melyhez az induló tőkét két képe eladásából biztosította. Nemegyszer tombola főnyeremény volt egy-egy képe. Alkotótáborokban vett részt, vagy iskolákban tanította, segítette a gyermekek képzőművészeti törekvéseit, művészettörténeti tudásának gyarapítását.

Ahhoz, hogy ilyen gazdag művészi utat bejárhatott, nagyon fontos volt számára az a családi háttér, amely megadta neki. Fáradhatatlanul napi 8-10 órát dolgozott még hétvégén is. Felesége és három gyermeke szeretete éllette,

mozgatórugója volt sokszínű tevékenységének.

A mostani kiállítás átfogó képet ad munkásságáról. Interaktív jellegű azáltal, hogy a bemutatott festmények mellett a videotechnika segítségével részleteket láthatunk Turza Ferenc életéről, megfigyelhetjük alkotás közben, láthatjuk szobrai. Köszönet azoknak, akik a megvásárolt, vagy galériákban őrzött képeket a kiállítás megrendezéséhez rendelkezésre bocsátották.

És köszönet a családnak, hogy megszervezte a kiállítást, és idehozatta az alkotásokat.

Emlékezzünk ezzel a kiállítással a tavaly júniusban elhunyt festőművészre, szobrászra, költőre, Újszász Város Pro Urbe díjas művésze, Turza Ferencre.

„Én rátaláltam családra, hazára, nyaram is volt, és az ősz elért, a téltől félek, gondolkodok halálra, csak várjon! mert sokat kell tenni még!”

20 munkás évet adott még neki a Teremtő a vers megírása után. Tavaly azonban eljött az a rettegett tél.

A művész azonban itt él köztünk, alkotásai felidéznek. Ma, a kiállítás napján, éppen 78 évvel ezelőtt született meg Turza Ferenc.

Tekintsék meg a kiállítást, melyet ezzel megnyitok.

Bálint Erika

Szeretefal

Több mint két évtizede, Angliából indult el a Házasság hete elnevezésű kezdeményezés, amely Valentin-nap környékén minden évben egy hétig a házasság és a család fontosságára kívánja irányítani a figyelmet. A házasság hetét mára 4 kontinens 21 országában ünneplik. Hazánkban az országos eseménysorozatot 2008 óta rendezik meg. Elérkezettnek láttuk az időt, hogy idén a művelődési ház is csatlakozzon ehhez a programsorozathoz.

A 2023. február 10-én megnyílt kiállítással az volt a célunk, hogy életünk egyik legszebb és legjelentősebb napját, házasságkötésünk pillanatait felidézhesük.

Kiállításunkon az esküvői fotók mellett több ruhadarab, meghívó, dísztávirat és egyéb kiegészítő is látható.

Köszönjük a kiállítóknak, akik fotóikkal, valamint tárgyi emlékeikkel hozzájárultak a kiállításunk sikeréhez.

A közreműködők névsora:

Barta Imréné
Boros Éva
Erdélyiné Sztankó Noémi
Farkas Józsefné
Mucza Józsefné
Némethné Varga Edit
Papp Sándorné
Szanyiné Polyák Erika
Dani Zsaklin

Berzi Gonda Adrienn



A kiállítás látogatói
(Fotó: Kovács Nándor)



Esküvői ruhák
(Fotó: Berzi Gonda Adrienn)



A Szeretefal
(Fotó: Berzi Gonda Adrienn)



Felhívás

Közeleg az év legszebb ünnepe, az anyák Napja.

Ebből az alkalmából várjuk olyan lelkes újszászi lakosok jelentkezését, akik az elmúlt évekhez hasonlóan egy közös verssel köszöntenek a településen élő édesanyjakat, nagymamákat, keresztanyákat.

Minden jelentkező 1 vagy 2 sort kap majd a kiválasztott versből.

A megszerkesztett videó 2023. május 07-én 08.00 órakor kerül majd bemutatásra.

Jelentkezési határidő: 2023. április 22.

Jelentkezni és további információt kérni:
www.facebook.com/ujaszaszmuhaz Facebook oldalunkon,
 a muvhaz@ujaszasz.hu e-mail címen,
 vagy a 06-56-366-401-es telefonszámon lehet.



Felhívás

Húsvét közeledtével szeretnénk egy tojásfát állítani, melyet a városban élők által készített hímes, vagy egyéb technikával készült kifűjt tojásokkal díszítenénk.

A tojásfát 2023. április 03-án 10.00 órától díszítjük

A fa szép éke lesz településünknek az ünnepek alatt!



TOVÁBBI INFORMÁCIÓ KÉRHETŐ:

Személyesen a művelődési házban,
 a muvhaz@ujaszasz.hu e-mail címen
 vagy a 06-56-366-401-es telefonszámon.

Konyha

Karfiolos burgonya vegetáriánusoknak is

Hozzávalók: 1 kg burgonya, 75 dkg főtt karfiol, 2 pohár tejföl, 10 dkg vaj, 3 tojás sárgája, ételízesítő, fehérbors, szerecsendió, zsemlemorzsa, petrezselyem

Elkészítés: A burgonyát héjában megfőzzük, megtisztítjuk és karikára vágjuk. A tejfölből elkeverjük a tojások sárgáját, a petrezselymet, az ételízesítőt, a reszelt (vagy por) szerecsendőt. Vajjal kikent jénai tálba rétegezzük egy sor burgonyát, egy sor karfiolt, vajat szeletelünk rá, és meglocsoljuk a tejfőls keverék felével. A rétegezést tovább folytatjuk. A tetejére karfiol kerüljön, amit megöntözünk a maradék tejfőls tojással. Megszórjuk zsemlemorzzával, és kb. 25 percig, takaréklángon a sütőben megsütünk.

Kreol csirke

Hozzávalók: 1 egész csirke, vagy 1 kg csirkecomb vagy csirkeszárny, 20 dkg liszt, 2 dl étolaj, 2 kis fej vöröshagyma, 1 fej fokhagyma, 3 db zöldpaprika, 3 db paradicsom, 2 kis doboz paradicsompüré, só, rozsmaring bors, 10 dkg mazsola

Elkészítés: A csirkedarabokat sózzuk, borsozzuk, lisztben megforgatva elősütjük, és tűzálló tálba fektetjük. A visszamaradt olajban az apróra vágott hagymát megpároljuk. Hozzáadjuk a kockára vágott paprikát, paradicsomot. Beleöntjük a paradicsompürét, a zúzott fokhagymát és a fűszereket. Néhány percig összeforraljuk, és beleöntjük az előre már beáztatott mazsoltát. A mártást a csirkére öntjük, és sütőben kb. fél óráig sütjük.

Párolt rizs illik mellé.

Rácsos hús

Hozzávalók: 1 kg vékony karikára szeletelt burgonya, 8 szelet sertésárta, 25 dkg karikára vágott paprika és ugyanannyi paradicsom, 2 fej vöröshagyma, 2 dl tejföl, 2 evőkanál olaj, ételízesítő, só

Elkészítés: A burgonyát kiolajozott tűzálló tálba tesszük, megsózzuk, rátesszük a paradicsomot és a paprikát, majd a hagymakarikákat. A kiklopolt sózott húst a tetejére tesszük. Forró sütőben addig sütjük, míg a burgonya megpirul. Ezután leöntjük a tejfőllel, és még egy kicsit megpirítjuk a sütőben.

F. Sz. Zs



Gara Istvánné ünnepi terítője
(Fotó: Tóth Lászlóné)



Tóth Lászlóné betlehemi jászolja
(Fotó: Tóth Lászlóné)

Újszászi kiállítók a 29. Betlehemi jászol kiállításon

A Magyar Kézművességért Alapítvány 2022. évben 29. alkalommal hirdette meg a már hagyományosnak tekinthető „Betlehemi Jászol” pályázatot. A pályázatra olyan alkotásokat vártak, amelyek „Betlehemet” jelenítik meg, az alkotások az adventi-karácsonyi ünnepünkhöz kapcsolódnak.

A pályázatra beadott alkotások válogatását néprajzkutatókból, iparművészekből, a Keresztény Múzeum és a Cisztacei Egyházközség képviselőiből álló zsűri végezte. A kiválogatott alkotásokból Budapesten, a Szent István Bazilika lovagtermében nyílt kiállítás. Az ünnephez méltó helyen megrendezett kiállításra az Újszászi Népi Díszítőművészeti Szakkör tagjai Tóth Lászlóné – Betlehemi jászol, Gara Istvánné – ünnepi terítő munkáját alkalmasnak találta.

A kiállítási alkotásaink a háromnyelvű képes albumban is megjelentek.

Ezúton szeretnénk megköszönni Dobozi Róbert polgármesternek a támogatását.

Népi Díszítőművészeti Szakkör
Veres Józsefné
szakkörvezető



Könyvet minden gyereknek!



A Városi Könyvtár gyermekkönyv gyűjtő akciót hirdet.

**Kérjük, hogy még jó állapotú, de már nem
használt gyermekkönyveit hozza be a könyvtárba.**

Az összegyűjtött könyveket decemberben
a Mikulás zsákjába szeretnénk csempészni.



Rendhagyó technika órák iskolánkban

Február 8-án a Szolnoki SZC munkatársai ellátogattak az Újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskolába. Nem titkolt céljuk az volt, hogy megmutassák a pályaválasztás előtt álló 7. és 6. osztályos diákjainknak, hogy a Szolnoki Szakképzési Centrum iskoláiban mivel is foglalkoznak, mit is tanulnak, tanulhatnak tanulók.

4 helyszínen a következő iskolák mutatkoztak be:

- a Szolnoki SZC Vásárhelyi Pál Két Tanítási Nyelvű Technikum Egészségügyi ágazata,
- a Szolnoki SZC Kereskedelmi és Vendéglátóipari Technikum és Szakképző Iskola Postai üzleti ügyintéző szaka,
- a Szolnoki SZC Jendrassik György Gépipari Technikum,
- és a Szolnoki SZC Pálffy - Vízügyi Technikuma.

Az első helyszínen mikroszkópok varázsolták el tanítványainkat. Egy különleges képi világ tárult a gyerekek szeme elé. Nézték tollat, hajszálat, elhullott darazsak lábait sokszoros nagyításban. Saját szemekkel láthatták a hártás szárnyakat, az ízelt lábakat, az összetett szemeket. Elmondásuk szerint nagyon jól érezték magukat, és nagyon örültek, hogy a kedves tanárnő nekik ezt megmutatta.

Különleges helyszínnek bizonyult az informatika terem is, ahol a gyerekek megtervezhették saját kulcstartójukat és élőben, munka közben láthattak 3D-s nyomtatót.

A hirtelen bekövetkező egészségkárosodásokkor az esetek döntő többségében nincs jelen egészségügyi szakember, így a baj felismerése, az állapotfelmérés és a segítségnyújtás, valamint a segítségnyújtás egyes lépései a jelenlévő laikusokra maradnak. Ezért is nagyon fontos, hogy már gyermekkorban ismerjék meg tanítványaink, hogy hogyan kell eljárniuk ezekben a krízishelyzetekben, hogyan történjen a helyes elsősegélynyújtás. A mai foglalkozáson felkészült szakember segítségével jól szimulálták a gyerekek ezeket a helyzeteket.

S végül a postai ügyintéző szak tanulói bepillantást engedtek számtalan érdekes feladaton keresztül leendő szakmájuk világába.

Köszönjük a Szolnoki SZC munkatársainak, hogy már nem először ellátogattak hozzánk! Köszönjük az igazán érdekes, remek foglalkozásokat, amiken keresztül bepillanthattunk a középiskolákban zajló színvonalas munkába. Jövőre is várjuk őket szeretettel!

Pomázi Melinda
igazgató-helyettes



Lénárt Liza és Steczina Nikol a mikroszkópnál
(Fotó: Pomázi Melinda)



Felkészülés az elsősegélynyújtásra
(Fotó Pomázi Melinda)



Az informatika teremben
(Fotó: Pomázi Melinda)



Farsangi forgatag
(Fotó: Lénártné Kontor Barbara)

Tavaszköszöntő Maszkabál!

A farsang lényege a tél temetése és a tavasz eljövételének ünneplése, egyben az Új esztendő első közös iskolai rendezvénye is, amit évekig a Művelődési Házban tartottunk. A hetek óta tartó lázas készülődés, gyakorlás után végre elérkezett február 24-e, a hagyományos alsós Farsang ideje.

A délelőtti órák is a Farsang jegyében teltek, játékos feladatokkal, vidám vetélkedőkkel. Több osztály bulival hangolódott a délutánra.

A színvonalas, ötletes osztályprodukciókat az első évfolyamos kisiskolások kezdték: az 1. a osztály klasszikus Grease zenéjére táncolt. 1.b. Lego figuraként ropták. A 2. a osztály tanulói egy Repülőteret varázsoltak elénk, a 2.b retro Kacsatáncot totyogtak. A harmadikosok produkciói tükrözték a nagyobbakkal szembeni elvárásokat, a rutinoságot, a nagyobb magabiztosságot. Ez látszott a 3.a nyári hawaii táncosokká válva rázták a csípőjüket. A 4.a-t dominónak öltözve inspirálta a zene-játék-ritmus. A 4.b osztályosok focistaként a Waka-waka zenére melegítettek be.

A közös táncokat a 3.b osztályosok télbúcsúztató rémíszto busóálarcos,



A 2.a tanulói egy repteret varázsoltak a nézők elé
(Fotó: Kalóné Seres Anna)



Az 1.b-sek a Grease zenéjére táncoltak
(Fotó: Kalóné Seres Anna)

hangos, zajos felvonulása zárta népi csúfolódó versikékkel.

Az aula nagyterén közös tánccal jókedvűen búcsúztattuk el a februári Farsangi időszakot. Meglepetés is várta a gyerekeket, Kismackó édes-ség és finom lekváros fánkot! Köszönjük a 4H egyesület támogatását!

Az alsó tagozat osztályai nagyon színvonalas bemutatókat vonultattak fel, ebben a pár percben azonban nagyon sok munka van, reméljük a képeken keresztül átjön a vidám hangulat!

Bartáné Mucza Tünde
Gyermekszervezet vezető



A 4.a dominói
(Fotó: Kalóné Seres Anna)



Az 1.a legó figurái
(Fotó: Kalóné Seres Anna)

HIRDETMÉNY

Óvodai beíratás a 2023/20224 es nevelési évre

A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXCV. törvény (továbbiakban: Nkt.) 8. § (2) bekezdése alapján, a gyermek abban az évben, amelynek augusztus 31. napjáig a harmadik életévét betölti a nevelési év kezdő napjától legalább napi négy órában óvodai foglalkozáson köteles részt venni.

Ez a kötelezettség azon gyermekekre vonatkozik, akik 2020. 09. 01. előtt születettek és még nem járnak óvodába.

Az Újszász Városi Önkormányzat által fenntartott óvodában a beiratkozás időpontja:

2023. április 24. (hétfő) De: 8:00 – 11:00
Du: 14:00 – 17:00
2023. április 25. (kedd) De: 8:00 – 11:00
Du: 14:00 – 17:00
2023. április 26. (szerda) De: 8:00 – 11:00
Du: 14:00 – 17:00

Pót beiratkozás

2023. május 02. (hétfő) De: 8:00 – 11:00
Du: 14:00 – 17:00

Beiratkozás helye:

Újszász Városi Óvoda. 5052, Újszász Bajcsy-Zs. út 14-16. Tel.: 06-56/367-636
E-mail: ovoda@ujaszas.hu

A beiratkozással kapcsolatos fontos tudnivalók

A szülő köteles beíratni gyermekét a hirdetményben meghatározott időpontban.

– Be kell íratni minden gyermeket, aki 2023. 08. 31-ig betölti a 3. életévét, az Nkt. értelmében a nevelési év kezdő napjától (2023. 09. 01-től) legalább napi 4 órát köteles óvodai nevelésben részt venni.

– Amennyiben az óvodai nevelésre kötelezett gyermek óvodakötelezettségét külföldön teljesíti, arról a szülő köteles a beíratás idejének utolsó naptári napját követő 15 napon belül a gyermek magyarországi lakóhelye, vagy annak hiányában tartózkodási helye szerint az illetékes jegyzőt értesíteni.

– Az óvoda felveheti azt a gyermeket is, aki a 3. életévét a felvételtől számított fél éven belül betölti (2024.02.29-ig) feltéve, hogy minden, a felvételi körzetben lakóhellyel, ennek hiányában tartózkodási hellyel rendelkező hároméves és annál idősebb gyermek óvodai felvételi kérelme teljesíthető.

Az a szülő vagy törvényes képviselő, aki a szülő felügyeleti vagy gyámsága alatt álló gyermeket nem íratja be az óvodába, szabálysértést követ el a szabálysértésekről, a szabálysértési eljárásról és a szabálysértési nyilvántartási rendszerről szóló 2012. évi II. törvény 247. §-a értelmében.

A szabálysértés pénzbírsággal is büntethető.

A beíratáskor be kell mutatni:

– A gyermek személyazonosítására alkalmas, a gyermek nevére kiállított személyi azonosítót és lakcímet igazoló hatósági igazolványt.

– A gyermek anyakönyvi kivonatának másolatát.

– A szülő személyi azonosító és lakcímet igazoló hatósági igazolványát 20/2012. (VIII. 31.) EMMI rendelet 20. § (3) bekezdés/.

– A gyermek TAJ kártyáját.

– A gyermek oltási könyvét.

– Igazolás sajátos nevelési igényről (szakértői vélemény).

– Igazolás tartósan beteg vagy súlyosan fogyatékos gyermekről.

A gyermek felvételéről az intézményvezető dönt, melyről 2023. 05. 24-ig értesíti a szülőt.

Az Nkt. 37. §-a szerint az óvoda döntése ellen a szülő a közléstől számított 15 napon belül jogorvoslati kérelmet nyújthat be az óvoda intézményvezetőjéhez. Döntésre a fenntartó szerv jogosult, amely a kérelmet elbírálja és megteszi a szükséges intézkedést.

Az óvoda nevelési év kezdete: 2023. 09. 01.

Ekkor történik az eddig bölcsődében elhelyezett, óvodába felvételt nyert gyermekek átvétele.

Újszász, 2023. február 27.

Munkácsi György sk.
aljegyző

KÁLVÁRIA

A címben szereplő szó a keresztény vallást, a Bibliát ismerő kortársaink számára sokkal inkább ismerős, mint az ilyen területen tájékozatlanok előtt.

A kálvária a „koponyák hegye”, a Jeruzsálem falain kívül lévő hegy, amelyet azért ismer az egész keresztény világ, mert ezen a hegyen állt az Úr Jézus keresztje. A köznyelv azonban a kálvária szó alatt nem csupán a keresztre feszítés hegyét érti, hanem a Jézus szenvedéstörténetét ábrázoló 14 képet, szobrot, esetleg más technikával megalkotott művészi ábrázolást. Ilyen ábrázolást láthatunk általában minden katolikus templomban, de nemcsak ott, hanem pl. az újszászi temetőben is. (Erről fontos megemlítenem, hogy a művészi képek alkotója az újszászi születésű Turza Ferenc, aki életének nagy részét itt élte le és itt hunyt el nemrégiben).

A tizennégy kép háttérében Jézus szenvedésének 1-1, a Bibliában leírt, vagy csak a jámbor hagyományban megőrzött eseménye áll. A hívő emberek körében több évszázados és ma is élő hagyomány a „keresztút-járás”, ami azt jelenti, hogy a templomban összegyűlt közösség imádkozva, énekelve, Jézus szenvedésén elmélkedve vonul el a 14 kép előtt.

Ezek a képek a következő jeleneteket ábrázolják Jézus szenvedéstörténetéből: (az egyes képeket állomásoknak nevezzük): 1. Pilátus halálra ítéli Jézust. 2. Jézus vállára veszi a keresztet. 3. Jézus először esik el a kereszttel. 4. Jézus találkozik Szent Anyjával. 5. *Cirenei Simon* segít Jézusnak a kereszt hordozásában. 6. Vero-

nika asszony kendőt nyújt Jézusnak, hogy megtörölhesse véres arcát. 7. Jézus másodszor esik el a kereszttel. 8. Jézus vigasztalja a siránkozó asszonyokat. 9. Jézus harmadszor esik el a kereszttel. 10. Jézust megfosztják ruháitól. 11. Jézus testét keresztre szegezik. 12. Jézus meghal a kereszten. 13. Jézus holttestét levesszik a keresztről és édesanyja ölébe fektetik. 14. Jézus testét sírba helyezik.

A keresztút-járás főként nagyböjt idején (a húsvét előtti 40 napos időszak) szokásos. Szászbereken minden szerda du. 5-kor, Zagyvarékason általában csütörtökön a szentmise után du. fél 5-kor, Újszászon pedig minden pénteken ugyancsak 5 órakor, a fél 6-os szentmise előtt tartunk keresztutat.

Többéves hagyomány, hogy nagypénteken sok ezren együtt imádkozzák a hívek a keresztutat a pápával a római Colosseumban. Ezt többnyire a Duna TV is közvetíti. Úgy gondolom, minden róla való beszédnél többet ér, ha eljövünk, és bekapcsolódunk az imádkozó, éneklő közösség áhítatába, ott, ahol számunkra legkönnyebben elérhető. Ne feledd! Érted szenvedett és halt meg szeretetből Jézus! Várunk mindenkit, szeretettel.

Miklós János
plébános

Részlet Turza Ferenc Kálvária sorozatából
(Fotó: Kovács Nándor)



Labdarúgás

Felkészülési mérkőzések

Február 4-én lejátszottuk idei első edzőmérkőzésünket, amely után győztesen hagytuk el a pályát. **Jászboldogháza – Újszász 1-4.** A boldogházi hátsó füvesen megrendezett meccsen mind a házigazdák, mind az orkán erejű szelet sikerült felülmúlni.

Gól: Szarvák Krisztián (2), Mérész Zoltán, Fekete Tamás.

Február 11-én döntetlen született a második felkészülési mérkőzésünkön. **Újszász – Újszilvás 2-2.** A sokkal élesebben kezdő vendégek gyorsan kétgólos előnybe kerültek, de a hátralévő időben sikerült felébredni és kiegyenlíteni.

Gól: Fodor Gergely, Szarvák Krisztián.

Február 15-én lezárult a téli átigazolási időszak, melynek során Fekete Tamás Jászsószentgyörgyről, míg Szarvák Krisztián Tápiógyörgyéről tért haza Újszászra. Üdv itthon, egészen biztos, hogy mindkét játékos komoly erőssége lesz a csapatunknak.

A téli felkészülési időszakban újabb két játékoskal bővült a szűkösnek egyébként sem mondható keretünk, *Mozsár József* és *Kanalas Renátó* egyaránt több éves kihagyás után húzott újra stoplist. Sok sikert! Hajrá Újszász!

A Besenyszög csapatát fogadtuk itthon edzőmérkőzésen, amelyen a frissebbnek tűnő és kapura jóval veszélyesebb vendégek nyertek meg. **Újszász – Besenyszög 1-3.** Egy hét múlva fordított szereposztásban újra találkozni fog a két együttes.

Gól: Győrfi Richárd

Véglegessé vált a **tavaszi sorsolás, a bajnokság március 11-én kezdődik,** míg az utolsó fordulót június 3-án tudják le a csapatok.

Megyei III. osztály tavaszi sorsolás

03.11. 15:00	Bánhalmai SE – Újszászi VVSE
03.18. 15:30	Újszászi VVSE – Kétpó KSME
03.26. 15:30	Kengyel KÖSE – Újszászi VVSE
04.02. 16:00	Jászsószentgyörgy KSE – Újszászi VVSE
04.08. 16:00	Újszászi VVSE – Kőteleki SE
04.15. 16:00	Cibakházai LSE – Újszászi VVSE
04.23. 16:00	Szolnok Fanatic SE – Újszászi VVSE
04.30. 16:30	Jászszentandrás FC – Újszászi VVSE
05.06. 17:00	Besenyszögi SE – Újszászi VVSE
05.13. 17:00	Újszászi VVSE – Berekfürdői SE
05.21. 17:00	Tiszaszőlősi KSE – Újszászi VVSE
05.27. 17:00	Nagyiván FC – Újszászi VVSE
06.03. 17:00	Újszászi VVSE – Tiszasasi FSE



Jászboldogháza – Újszász 1-4

(Fotó: Berkó Sándor)



Besenyszög – Újszász 1-3

(Fotó: Berkó Sándor)



Fekete Tamás



Szarvák Krisztián

Február 25-én Besenyszögön léptünk pályára felkészülési mérkőzésen. Számszerűen ugyanaz az eredmény született, mint a két csapat egy héttel ezelőtti találkozóján, de ezúttal mi örülhettünk. **Besenyszög – Újszász 1-3.** Hajrá Újszász!

Február 4-én U9-es csapatunk a harmadik téli futsal tornán vett részt Jászberényben. Az újszászi gyerekek közül ezúttal **Lénárt Kristóf** kapott különdíjat a dél-előtti folyamán nyújtott jó teljesítményéért.



Lénárt Kristóf

(Fotó: Steczináné Bezzeg Katalin)

A Szurkolók Ligája 23 második helyezettje az Újszászi VVSE

2023-ban újra előkerült a régen látott népszerűségi játék, ahol szavazni lehetett a megye egyesületeire. A döntőbe Fegyvernek és Újszász került be. A szavazás végig nagyon szoros volt, fej-fej mellett volt a két csapat. Végül a Fegyvernek VSE nyert nagyot hajrázva 1686-1542-ra!

A 3228 szavazat új rekord egy adott "meccsen"! Köszönöm azoknak, akik játszottak a szezon felvezető játékban, és gratulálok a győztes egyesületnek.

A Jászkunfutball oldalán meghirdetett "Szurkolók ligája" verseny első fordulójában a Szolnok Fanatic csapatát búcsúztattuk a szavazatok 70 százalékát begyűjtve. Utána a Tiszaföldvár ellen 421-401, a Tiszaszentimre 200-60, a Besenyszög 323-197 és a Cserkeszőlő ellen 326-218 szavazat különbséggel jutottunk tovább. A döntőben nem bírtunk Fegyvernekkel.

Forrás: Jászkunfutball
Szilvási Ferenc



Steczina Péter és tanítványai a jászberényi tornán

(Fotó: Steczináné Bezzeg Katalin)

Jászkunfutball

A Jászkunfutball oldalán meghirdetett „Szurkolók ligája” verseny első fordulójában a Szolnok Fanatic csapatát búcsúztattuk a szavazatok 70 százalékát begyűjtve.

Utána a Tiszaföldvár, a Tiszaszentimre, a Besenyszög és Cserkeszőlő ellen is továbbjutottunk a Szurkolók ligájában. A döntőben nem bírtunk Fegyvernekkel.

Lábtoll-labda

Hat újszászi aranyérem Dunaújvárosban, az utánpótlás idénynyitón

Február 18-án Dunaújvárosban, a Gárdonyi Géza Görögkatolikus Általános Iskola sportcsarnokában, a Gárdonyi Kupa utánpótlás versennyel hivatalosan megkezdődött a 2023. évi lábtoll-labda versenyévad. Az utánpótlás idénynyitón 105 versenyző lépett pályára a gyermek, a serdülő és az ifjúsági korcsoport csapat és egyéni versenyein. A legkisebbek, a 2012. január 1. után született újoncok a gyermek korcsoportban csapotoztak, de az egyénit nagy lelkesedéssel kortársaikkal játszották.

Legeredményesebben az Újszászi VVSE szerepelt. Az 53 fős újszászi küldöttség 6 arany, 4 ezüst és 16 bronzérmet nyert, a Dunaújváros Lábtoll-labda Sportegyesület 4, a Pusztaszer PISZE SE 2, Szederkény és a Cserszegtomaji SK 1-1 első helyezéssel kezdte az évet. Öten **Oláh Olivér** (Újszászi VVSE), **Dániel Petra** (Újszászi

VVSE), **Zudor Milán Csaba** (Dunaújváros LSE), **Kökény Martin** (Újszászi VVSE) és **Buki Napsugár** (Pusztaszer PISZE SE) duplázással indították a 2023-at. Győzelemre vezették csapatukat, és megnyerték korcsoportjuk egyénijét is.

Az újszászi csapatból nagyon jól szerepeltek a gyermek korcsoportúak. Mind a négy versenyszámot megnyerték. Két fiú csapat is dobogós volt. A fiú egyéniben csak újszásziak nyertek érmet.

Az ifjúsági fiúk is kiemelkedő eredményt értek el. Csapatban első és harmadik helyezést értek el. Az egyéni döntőjében háromjátzmás, látványos, magas színvonalú játékokban **Kökény Martin** nyert **Rab Alexander** ellen. (19-17, 11-15, 15-8). Jól játszott a harmadik helyezett **Kulcsár Zsolt** is.

A legkisebbek, az újoncok három bronzéremmel járultak hozzá az újszászi éremgyűjteményhez.

Eredmények

Újoncok

Fiú egyéni (6): 1. Kerti Benett Noel (Dunaújváros LSE), 2. Quell Zénó (Szederkény), döntő: 11-7, 11-5, 3. Breszko Dominik (Újszászi VVSE) és Kiss Vendel (Újszászi VVSE)

Lány egyéni (8): 1. Nagy Kitti (Dunaújváros LSE), 2. Várad Hanna Kitti (Dunaújváros LSE), döntő: 11-5, 11-8, 3. Kerti Emília Hella (Dunaújváros LSE) és Zentay Zoé (Újszászi VVSE)

Gyermekek

Fiú csapat (6): 1. Dániel Patrik, Kanalas Richárd, Oláh Olivér (Újszászi VVSE), 2. Beck Martin, Nagy Norbert, Quell Zénó (Szederkény), döntő: 11-2, 11-5, 3. Kiss Vendel, Rab Bence, Rézműves Alex



Varga-Nagy Bálint bravúros rúgása
(Fotó: Kovács Brigitta)



Kökény Martin két aranyérmet nyert Dunaújvárosban
(Fotó: Kovács Brigitta)

Újszászi VVSE). További újszászi eredmények: 5. Breszkó Dominik, Horváth Ádám, Turai Csaba

Fiú egyéni (17): 1. Oláh Olivér, 2. Kanalas Richárd, döntő: 11-5, 11-3, 3. Rézműves Alex és Dániel Patrik (mind Újszászi VVSE)

Lány csapat (3): 1. Bíró Bernadett, Dániel Petra, Nagy Beatrix, Zentay Zoé (Újszászi VVSE), 2. Nagy Hanna Jázmin, Nagy Kitti, Naszádos Kamilla, Váradi Hanna Kitti (Dunaújváros LSE), döntő: 11-5, 9-11, 11-2, 3. Borgulya Veronika Nóra, Kerti Emília Hella, Kondor Kitti, Kovács Noém (Dunaújváros LSE)

Leány egyéni (5): 1. Dániel Petra (Újszászi VVSE), 2. Nagy Hanna Jázmin (Dunaújváros LSE), döntő: 11-2, 11-1, 3. Naszádos Kamilla (Dunaújváros LSE) és Bíró Bernadett (Újszászi VVSE)

Serdülők

Fiú csapat (4): 1. Kádár Barna, Rabi Marcell, Zudor Milán Csaba (Dunaújváros LSE), 2. Kanalas Renátó, Kanálos Péter, Sörös László, Tófalvi Hunor (Újszászi VVSE), döntő: 8-11, 14-12, 11-5, 3. Makula Kevin, Tóth Ákos, Tóth Balázs (Újszászi VVSE), 4. Breszkó Sándor, Csobai Attila, Makula Viktor

Fiú egyéni (14): 1. Zudor Milán Csaba (Dunaújváros LSE), 2. Sörös László (Újszászi VVSE), döntő: 7-11, 11-7, 11-9, 3. Tóth Ákos (Újszászi VVSE) és Kanalas Renátó (Újszászi VVSE)

Leány csapat (5): 1. Marczi Maja, Olajos Napsugár, Orbán Lili (Szederkény), 2. Kondor Anett, Pentz Anna, Szabó Renáta (Dunaújváros LSE), döntő: 11-8, 11-9, 3. Kovács Boglárka, Nagy Leila, Oláh Barbara (Újszászi VVSE), 4. Agócs Laura, Ézsias Lotti, Lénárt Liza, 5. Németh Panna, Steczina Nikol, Szabó Fanni

Leány egyéni (14): 1. Berezvai Barbara (Cserszegtomaji SK), 2. Kondor Anett (Dunaújváros LSE), döntő: 11-6, 11-9, 3. Marczi Maja (Szederkény) és Kovács Boglárka (Újszászi VVSE)

Ifjúságiak

Fiú csapat (8): 1. Kökény Martin, Rab Alexander, Sebők Roland, Varga-Nagy Bálint (Újszászi VVSE), 2. Berezvai Barbara, Bokor Roland, Palotás Dominik, Pál Diána, Román Sándor (Cserszegtomaji SK), döntő: 15-9, 15-8, 3. Jónás Károly Krisztián, Konka Dániel, Kulcsár Zalán, Zsigmond Tamás (Újszászi VVSE), 5. Fajkó Márk, Skultéti Zsombor, Szentpéteri Tamás, 6. Flaisch László, Gudics Szabolcs, Nagy Attila, Oláh Krisztián

Fiú egyéni (25): 1. Kökény Martin (Újszászi VVSE), 2. Rab Alexander (Újszászi VVSE), döntő: 19-17, 11-15, 15-8, 3. Kulcsár Zalán (Újszászi VVSE) és Palotás Dominik (Cserszegtomaji SK)

Leány csapat (5): 1. Buki Napsugár, Kiss Bettina, Kiss Melinda (Pusztaszer PISZE SE), 2. Lendvai Dalma, Troszt Fanni, Faludi Emma (Szederkény), döntő: 15-6, 11-15, 15-6, 3. Bubori Hajnalka, Breszkó Viktória, Ribka Erika (Újszászi VVSE), 4. Breszkó Klaudia, Nagy Beatrix, Oláh Lola

Leány egyéni (11): 1. Buki Napsugár (Pusztaszer PISZE SE), 2. Kiss Bettina (Pusztaszer PISZE SE), döntő: 11-5, 11-8. Pál Diána (Cserszegtomaji SK) és Bubori Hajnalka (Újszászi VVSE)

Szolnok bajnok sportolóit köszöntötték

Talán még sosem volt akkora az egy négyzetméterre eső sportbajnokok száma Szolnokon, mint február 17-én, a városháza dísztermében, ahol a vármegyeszékhely 2022-ben magyar bajnokságot, diákolimpiai bajnokságot nyert, kiemelkedő hazai és nemzetközi sikereket elért versenyzőit köszöntötték.

Összesen 105-en – sportolók és edzőik – részvételük elismerésben, ráadásul az eseményen adták át a rangos *Kövári Tamás* Díjat és a Diáksportért Díj *Krajcs Gábor* Emlékére díjat is.

– Kis túlzással annyi hely nem maradt, hogy egy ezüstérem elférjen a teremben – fogalmazott megemlézőjében a Szolnoki Sportcentrum-Sportiskola ügyvezető igazgatója. *Rózsa József*, úgyszintén, mint a Sportiskolák Országos Szövetségének elnöke. A szakember ugyanakkor a test-edzés jellemformáló erejét is kiemelte.

– A sport része az életünknek, egyik legnagyobb erénye, hogy tartalmas emberi kapcsolatokat hoz létre. Az igazi életre neveli a fiatalokat – fogalmazott.

Úgy vélte, ha egy szolnoki sportoló az olimpiai dobogó tetején áll, akkor a győzelem örömeiben a szolnokiak is osztoznak, ugyanígy egy iskolai közösség is büszke diákjai sikereire. *Rózsa József* köszönetet mondott a városnak, a gazdasági

és civil szervezeteknek, amiért támogatják a sportot.

A bajnoki díjazottak közül 11-en olimpiai sportágból érkeztek, 56-an nyertek diákolimpiát, és 25 felkészítő vett át emléklapokat.

Díjat azok a sportolók kaptak, akik 2022-ben magyar bajnokságot, diákolimpiát nyertek, világbajnokságon, Európa-bajnokságon 1-3. helyezést értek el, illetve felnőtt magyar bajnokságon, vagy magyar kupában 1-3. helyen végeztek. Természetesen azon edzők munkáját is jutalmazták, akik a dobogó tetejére segítették növendékeiket.

Forrás: Rózsa Róbert szoljon.hu

A díjazottak között újszászi lábtoll-labdázók is voltak.

A Szolnoki SZC Vásárhelyi Pál Két Tanítási Nyelvű Technikum tanulói közül díjat kapott az egyéniben és csapatban diákolimpia bajnok *Diós Letícia* és csapattársai: *Rápolti Laura*, *Horváth Andrea*, *Seregi Zseni*

A Szolnoki SZC Petőfi Sándor Építészeti és Faipari Technikum tanulói közül a kétszeres – egyéniben és csapatban – diákolimpiai bajnok, *Kökény Gábor Martin*, valamint csapattársai *Czétényi Krisztián* és *Varga-Nagy Bálint* részesültek díjazásban.

Edzőjük, *Fehér János* (Újszászi VVSE) és testnevelő tanáruk, *Palotai Marianna* (Szolnoki SZC Vásárhelyi Pál Két Tanítási Nyelvű Technikum) munkáját is emléklappal ismerték el, köszönték meg.

Díjátadó 2022 legjobbjai

Február 25-én Újszászon a Reálspecifikáció Kupával a felnőtt lábtoll-labdázók részére is megkezdődött a 2023. évi versenyévad. A megnyitón Cserszegtomaj, Nagykanizsa, Pusztaszer, Tápióbicske és Újszász 70 versenyzője sorakozott fel. A játék megkezdése előtt *Farkas István*, az Újszászi VVSE elnöke és *Fehér János*, a Magyar Lábtoll-labda Szövetség elnöke köszöntötte 2022 legjobbait és adta át részükre a szép serlegeket.

A díjátadás 2022 legjobbainak köszönésével kezdődött.

2022-ben az év lábtoll-labdázói *Herczeg Gábor* (Újszászi VVSE) és *Farkas Lilla* (Újszászi VVSE). *Herczeg Gábor* 18 éves játékos pályafutása során 5. alkalommal lett az év játékos. 2022-ben férfi csapatban, férfi párosban, férfi egyéniben és vegyes párosban felnőtt bajnok. Férfi csapatban, férfi párosban, férfi egyéniben és vegyes párosban ranglista első.

Farkas Lilla második alkalommal érdemelte ki az év lábtoll-labdázója megtisztelő címet. 2022-ben női csapatban, női párosban és vegyes párosban felnőtt bajnok. Női csapatban, női párosban és vegyes párosban ranglista első.



Díjazott lábtoll-labdázók a szolnoki városházán: *Czétényi Krisztián*, *Kökény Martin*, *Rápolti Laura*, *Seregi Zseni* és *Diós Letícia*

(Fotó: Fehér János)



Az Újszászi VVSE díjazott lábtoll-labdázói

(Fotó: Ifj. Fehér János)

2022 korcsoportos legjobbjai:

Az év legjobb ifjúsági játékosai: a háromszoros ifjúsági bajnok *Rab Alexander* (Újszászi VVSE) és a négyszeres ifjúsági bajnok *Diós Letícia* (Újszászi VVSE)

Az év legjobb serdülő játékosai:

A kétszeres serdülő bajnok *Szentpéteri Tamás* (Újszászi VVSE), a serdülő versenyeken rendszeresen dobogós *Kondor Anett* (Dunaújváros Gárdonyi) és az egy-szeres serdülő bajnok *Bubori Hajnalka* (Újszászi VVSE)

Az év legjobb gyermek játékosai:

A háromszoros gyermek bajnok *Kana-las Renátó* (Újszászi VVSE) és a négyszeres gyermek bajnok *Dániel Petra* (Újszászi VVSE)

Az év legjobb szenior játékosai:

Tóth Gábor (Újszászi VVSE) és *Pelczér-Földi Nikolett*a (Újszászi VVSE), akik 2022-ben minden szenior versenyt megnyertek. Mindketten négyszeres szenior bajnokok.

A díjátadás második részében 2022 versenyszámonkénti legjobbjai álltak a dobogón.

Férfi csapat

1. *Herczeg Gábor*, *Kézér Zsolt*, *Németh Márk*, *Rab Alexander*, *Takács Zoltán*, *Tóth Gábor* (Újszászi VVSE)

2. *Balogh Márton*, *Fehér Zsolt*, *Németh Máttyás*, *Simon Márk* (Pusztaszer PISZE SE)

3. *Baranyai Benett*, *Horváth Gergő*, *Huszár Emil*, *Lukács Benedek*, *Lukács Márton*, *Takács Endre* (Nagykanizsa ZSE)



2022 legjobb lábtoll-labdázó:
Farkas Lilla és Herczeg Gábor
(Fotó: Kovács Brigitta)

Férfi páros

1. Herczeg Gábor, Tóth Gábor (Újszászi VVSE)
2. Fehér Zsolt, Simon Márk (Pusztaszer PISZE SE)
3. Németh Márk, Rab Alexander (Újszászi VVSE)

Férfi egyéni

1. Herczeg Gábor (Újszászi VVSE) és Tóth Gábor (Újszászi VVSE)
2. Fehér Zsolt (Pusztaszer PISZE SE)
3. Horváth Gergő (Nagykanizsa ZSE)

Női csapat

1. Dósa-Urbán Kitti, Ézsias Fanni, Ézsias Lotti, Diós Letícia, Farkas Lilla, Kovács Evelin (Újszászi VVSE)
2. Berezsai Barbara, Gyalog Csenge, Horváth Lili, Sillinger Zsanett, Udvari Boglárka (Cserszegtomaji SK)
3. Buki Napsugár, Horváth Orsolya, Kiss Bettina, Németh Barbara, Szabó Luca, Szabó Mónika Dominika (Pusztaszer PISZE SE)

Női páros

1. Farkas Lilla, Kovács Evelin (Újszászi VVSE)
2. Diós Letícia, Kovács Brigitta (Újszászi VVSE)
3. Németh Barbara, Szabó Luca (Pusztaszer PISZE SE)

Női egyéni

1. Németh Barbara (Pusztaszer PISZE SE)
2. Farkas Lilla (Újszászi VVSE)
3. Udvari Boglárka (Cserszegtomaji SK)

Vegyes páros

1. Herczeg Gábor, Farkas Lilla (Újszászi VVSE)
2. Tóth Gábor, Kovács Evelin (Újszászi VVSE)
3. Berkó Sándor, Dániel Petra (Újszászi VVSE)

Felemás kezdés

A február 18-i dunaújvárosi gyermek, serdülő és ifjúsági idénynitő után február 25-én Újszászon a 2022 legjobbainak köszöntése, díjazása után a Reálszpedíció Kft. Kupával a felnőttek is megkezdtek a 2023. évi versenyévadot. Az év első felnőtt versenyén öt egyesület – Cserszegtomaji SK, Pusztaszer PISZE SE, Nagykanizsa ZSE, Tápióbicske LSE, Újszászi VVSE – képviselőiben 70 versenyző lépett pályára. A 12 férfi és a 8 női csapat közül több alakult, új összeállításban küzdött a pontokért. Csabai Gábor egyesületet váltott, Újszászról Pusztaszerre igazolt. Az újszászi csapat éljátékosa, a lábtoll-labdázás örökös bajnoka, kétszeres vb bronzérmes, hatszoros Európa-bajnok, 2022-ben mindent megnyerő Herczeg Gábor 18 évi játék után 33 évesen visszavonult. A 2022-es év legjobb csapatából munkahelyi elfoglaltság miatt Takács Zoltán is hiányzott, így Tóth Gábornak új csapatot kellett szerveznie. Az új hullám tehetségei kortársakkal akartak játszani, ezért Tóth Gábor rutinos, idősebb játékosokból szervezett csapatot.

A 2022-ben mindent megnyerő újszásziak felemásan kezdték az évet. Nyerték a két egyéni, de csapatban csak a dobogó második fokára állhattak.

A férfi csapatok négy csoportban rangsoroló mérkőzéseket játszottak, majd a csoporthelyezéstől függően kieséses formában folytatták a küzdelmeket. A négy közé várt pusztaszeriek és a cserszegtomajiak csak az 5. és a 6. helyig jutottak. A négy közé három újszászi egyesség és Nagykanizsa jutott.

Az elődöntőben Németh Márk, Rab Alexander, Szaszko Dorka – Kökény Mar-

tin, Kökény Zoltán, Lakatos Zoltán 2-1 (14-21, 21-15, 21-15)

A szabályok lehetővé teszik, hogy a nők a férfi csapatokban játszanak. A gyerekeknél és a serdülőknél sokszor előfordul, hogy a lányok a fiú csapatokban játszanak. A felnőtteknél már ritkák a vegyes csapatok. Szaszko Dorka nagyon motiváltan és jól, mondhatni férfiasan játszott és döntőbe jutott csapatával.

A másik elődöntőben Horváth Gergő, Lukács Benedek, Lukács Márton, Takács Endre (Nagykanizsa ZSE) – Ifj. Fehér János, Kézér Zsolt, Ráski Lajos, Tóth Gábor (Újszászi VVSE) 2-0 (21-11, 21-16). Az először együtt játszó 40 feletti játékosok a második játszámára már egészen jól beletették a játékba. Végül Kökényék 2-0-ás (21-16, 21-19) legyőzésével a harmadik helyet szerezték meg.

Nem sokáig tartott a döntő. 14-9-es Nagykanizsai vezetésnél Németh Márk, a nagy lendülettel kezdő újszászi vegyes csapat tagja egy háló feletti rúgásából rosszul érkezett a padlóra, ahonnan nagy fájdalmai miatt már nem tudta folytatni a mérkőzést.

A nőknél az előzetesen tippelt Diós Letícia, Ézsias Fanni, Farkas Lilla, Kovács Brigitta, Kovács Evelin (Újszászi VVSE) – Buki Napsugár, Németh Barbara, Pusztaszer PISZE SE mérkőzés döntött az aranyéremről. A rangadót az utóbbi időben rendszeresen az újszásziak nyerték. Most is jól kezdte, és 21-12-re nyerték az első játszámát. A másodikat rossz felfogásban, pontatlanul játszva 21-16-ra elvesztették. A harmadik szettben szoros játékban 18-16-ra vezettek, amit a jól talpaló Csongrád vármegyeiek kiegyenlítettek, és a végén 21-19-es győzelemnek örülhettek.



Női egyéni: 2. Németh Barbara (Pusztaszer PISZE SE), 1. Farkas Lilla (Újszászi VVSE), 3. Udvari Boglárka (Cserszegtomaji SK) és Buki Napsugár (Pusztaszer PISZE SE)



Férfi egyéni: 2. Tóth Gábor (Újszászi VVSE), 1. Rab Alexander (Újszászi VVSE), 3. Palotás Dominik (Cserszegtomaji SK) és Kökény Martin (Újszászi VVSE)

A két elveszített csapat döntő után az egyéniben sikerült egyenlíteniük az házigazdáknak. A női egyénit *Farkas Lilla* nyerte dinamikus játékkal, jó szervákkal és jól helyezett talpalásokkal 2-0-ra (21-7, 21-15) 2022 legjobb egyénizője, a pusztaszeri *Németh Barbara* ellen.

A férfiaknál a négy közé három újszászi – *Rab Alexander*, *Kökény Martin*, *Tóth Gábor* – és az újszászi *Nagy László* 2-0-lal (21-16, 22-20) búcsúztató cserszegtomaji *Palotás Dominik* került. Dominik az elődöntőben betegség és fáradtság miatt visszalépett a további játéktól *Rab Alexander* ellenében. A másik ágon nagy küzdelemben 2-1-re (16-21, 21-18, 21-18) *Tóth Gábor* nyert *Kökény Martin* ellen. A fináléban a 18 éves *Rab Alexander* könnyedén nyerte első felnőtt versenyét a meghúzódtott, sántító *Tóth Gábor* előtt. 2-0 (21-8, 21-13)

Eredmények

Férfi csapat (12): 1. Lukács Benedek, Lukács Márton, Horváth Gergő, Takács Endre (Nagykanizsa ZSE), 2. Németh Márk, Rab Alexander, Szaszko Dorka (Újszászi VVSE), a döntő: 14-9-nél sérülés miatt félbeszakadt, 3. Ifj. Fehér János, Kézér Zsolt, Ráski Lajos, Tóth Gábor (Újszászi VVSE), 4. Lakatos Zoltán, Kanalas Renátó, Kökény Martin, Kökény Zoltán (Újszászi VVSE), mérkőzés a harmadik helyért: 2-0 (21-16, 21-19). További újszászi eredmények: 7. Jónás Károly Krisztián, Makula Viktor, Sipos Péter, Zsigmond Tamás, 8. Czétényi Krisztián, Galambos László, Varga-Nagy Bálint, 9. Kanalas Dániel, Konka Dániel, Nagy László, 10. Breszko Sándor, Fajkó Márk, Kanálos Péter, 11. Flaisch László, Skultéti Zsombor, Sörös László, 12. Fehér János,

Kanalas Richárd, Kiss Vendel, Rézműves Alex

Férfi egyéni (30): 1. Rab Alexander (Újszászi VVSE), 2. Tóth Gábor (Újszászi VVSE), döntő: 2-0 (21-8, 21-13), 3. Palotás Dominik (Cserszegtomaji SK) és Kökény Martin (Újszászi VVSE), 6. Varga-Nagy-Bálint, 7. Nagy László

Női csapat (8): 1. Buki Napsugár, Horváth Orsolya, Németh Barbara (Pusztaszer PISZE SE), 2. Diós Leticia, Ézsiás Fanni, Farkas Lilla, Kovács Brigitta, Kovács Evelin (Újszászi VVSE), döntő: (2-1 (12-21, 21-16, 21-19), 3. Berezsai Barbara, Gyalog Csenge, Udvari Boglárka (Cserszegtomaji SK), 4. Galai Bianka, Hegedűs Petra, Kiss Bettina, Szabó Luca (Pusztaszer PISZE)



Vágó Henriett (Újszászi VVSE)

SE). Mérkőzés a harmadik helyért: 2-1 (21-16, 19-21, 21-13), 6. Breszko Viktória, Czétényi Klaudia, Czétényiné Eperjessy Zsófia, Nagy Leila, 8. Bubori Hajnalka, Dániel Petra, Oláh Barbara

Női egyéni (20): 1. Farkas Lilla (Újszászi VVSE), 2. Németh Barbara (Pusztaszer PISZE SE), döntő: 2-0 (21-8, 21-15), 3. Udvari Boglárka (Cserszegtomaji SK) és Buki Napsugár (Pusztaszer PISZE SE), 6. Kovács Brigitta, 7. Szaszko Dorka, 8. Ézsiás Fanni

Lábtoll-labdás szavazások

Nagy megtiszteltetés érte a lábtoll-labda sportágat, az újszászi lábtoll-labdázókat azzal, hogy több jelölést is kaptak a szoljon.hu hírportál az Új Néplap Év Sportolója 2022 szavazáson.

A lábtoll-labdázókra három kategóriában lehetett szavazni: az év női sportolója kategóriában *Farkas Lillára*, az év férfi sportolója kategóriában *Tóth Gáborra* és az év férfi csapata kategóriában az újszászi férfi csapatra. Egy-egy kategóriában öt-öt sportolót, vagy csapat közül lehetett választani.

Az év sportolója díjat olimpia sportágak versenyzői és csapatai nyerték, de a lábtoll-labdázók is sok szavazatot kaptak.

A lábtoll-labdázók is szimpátiaszavazós játékokat játszottak facebook oldalukon. Az újév alkalmából az oldal működtetői egy kis játékkal készültek az oldal lelkes követőinek, amely eltartott egészen a 2023-as versenyszezon kezdetéig.

A szervezők a lábtoll-labda sportág történelemkönyvéből kiválasztottak tizenhat korábbi férfi és tizenhat korábbi női bajnokot, akiket párba állítva szimpátia szavazatokkal lehetett tovább juttatni a következő fordulóba.

Az újszászi férfi bajnokok közül *Becsereki Sándor*, *Bogár László*, *Hartyányi Dániel*, *Herczeg Gábor*, *Lakatos Attila*, *Lakatos Zoltán*, *Nózi Péter*, *Tóth Gábor* szerepelt a szavazási játékban, amelyet Takács Endre (Nagykanizsa ZSE) nyert meg. *Tóth Gábor* a második helyen végzett.

Az újszászi női bajnokok közül *Ézsiás Kitty*, *Farkas Lilla*, *Földi Nikolett*, *Kapás Ágnes*, *Szabó Nóra*, *Vachal Krisztina*, *Varga Adrienn*, *Varga Klára*, *Varga Rita*, *Vágó Henriett* szerepelt a játékban, amelynek végén az újszászi döntőben *Vágó Henriett* több szavazatot kapott, mint *Varga Rita*.

Vágó Henriett legjobb eredményei: 2013-ban az Év játékosa, 2-szer világbajnoki ötödik helyezett, 3-szor Hungarian Open győztes, 5-ször országos bajnok, 3-szor ranglista győztes.

Fehér János

Megemlékezés

BARTA JÓZSEF (1947-2017)
halálának 6. évfordulójára.



„Nem vársz már bennünket
ragyogó szemekkel,
szerető szavakkal.

De abban reménykedünk
Hogy jobb helyre mentél!

Hisz te a jobbnál is jobbat érdemeltél.”

Felesége, lánya, veje,
fiai, menyé és unokája

**BENDE JÓZSEF halálának 11.
évfordulójára**



„Mint gyertyaláng, lobban el az élet,
mint gyors folyó, rohannak az évek.
Mint fájó emlék, dereng a múlt,
Virággal üzenünk, hogy
Rád emlékezünk.”

Emlékezik keresztlányod:

Juhászné Erzsi és családja

**BÓTA ISTVÁN halálának 17.
évfordulójára**



„Hiába borul Rád a temető csendje,
Szívünkben élni fogsz örökre.
A halál nem jelent feledést és véget,
Amíg élnek azok, akik szerettek Téged.”

Szerető családokat

Fájó szívvel emlékezünk drága szüleink

**JUHÁSZ JÓZSEF halálának 34.
JUHÁSZ JÓZSEFNÉ halálának 19.
évfordulójára**



Rátok emlékezünk mindannyian,
akik szerettünk.
Szomorúak vagyunk,
hogy nem lehettek velünk.

Tudjuk, az élet nem végtelen,
megállítani nem lehet,
de korai elvesztések igazságtalan és kegyetlen.

Bár az idő múlik és a testetek is elporladt,
számunkra örökké éltek, szívetek, lelketek
velünk maradt.

Gyakran gondolunk rátok,
a síroktól felnézünk az égbe,
ott látunk ragyogni a világ-mindenségbe.
Köszönjük a szeretetet, gondoskodást, amit
értünk tettetek, hisszük, hogy a csillagok
közé csak álmodni mentetek.

Szerető családod

Szeretettel emlékezünk

**nővérem KRIZSÁN GÁBORNÉ
halálának 2. évfordulójára és**

**sógorom KRIZSÁN GÁBOR halálának
28. évfordulójára**

Hirtelen halálotok megtörte szívünket.
Örökké őrizzük drága emlékeiteket!

Erzsi és családja

Fájó szívvel emlékezünk

**NAGY FLÓRIÁN halálának 16.
évfordulójára.**



„Egy könnycsepp a szemünkben érted él.
Egy gyertya az asztalon érted ég. Egy fény-
kép, mely őrzi emléked, s egy út, mely elvitte
az életed. A bánat a fájdalom örökre megma-
rad. Mindig velünk leszel, az idő bárhogy is
halad!”

Szerető feleséged, lányod, fiad, vejed,
menyed, unokáid és dédunokáid

**IFJ.TOLVAJ FERENC halálának
11.évfordulójára**



„Bennünk él egy arc, egy meleg tekintet,
Egy simogató kéz, egy sóhaj, egy lehelet.
Bennünk él a múlt, a végtelen szeretet,
őrizzük, ővük az emlékedet!”

szerető testvérei

Fájó szívvel emlékezünk

**VERES SÁNDORNÉ sz. HORVÁTH
MÁRIA halálának 12. évfordulóján és**

**VERES SÁNDOR halálának 4.
évfordulóján.**



„Kit szívünk őríz, az nem hal meg soha...”

Szerető családjuk

**ZÉRCZI KÁLMÁN (1956-2021)
halálának 2. évfordulójára**



„Egy könnycsepp a szemünkben érted él.
Egy gyertya az asztalon érted ég.
Egy fénykép, mely őrzi emléked,
s egy út mely elvitte az életed.”

Szerető édesanyád,
unokatestvéreid és családjaid



Orvosi ellátás

Háziorvosok rendelési ideje

Dr. Batki Erzsébet: 552-004
Hétfő: 14-18 óráig, kedd: 8-12 óráig, szerda: 12-16 óráig, csütörtök: 8-12 óráig, péntek: 12-16 óráig

Dr. Szórá Magdolna: 366-101
Hétfő: 12-16 óráig, kedd: 8-12 óráig, szerda: 14-18 óráig, csütörtök: 8-12 óráig, péntek: 12-16 óráig

Dr. Matosevics Ilona: 366-272
Hétfő: 8-12 óráig, kedd: 14-18 óráig, szerda: 8-12 óráig, csütörtök: 12-16 óráig, péntek: 8-12 óráig

Dr. Székely Éva: 366-880
Hétfő: 8-12 óráig, kedd: 12-16 óráig, szerda: 8-12 óráig, csütörtök: 14-18 óráig, péntek: 8-12 óráig

Dr. Nagy Valéria gyermekorvos Újszász, Szabadság tér 4. Telefon: 552-003.
Hétfő: 13-16-ig, Kedd: 8-11-óráig, Szerda: 13.30-16.30-ig, Csütörtök: 8-11 óráig, Péntek 13-16- óráig.

Rendelési időn túl a gyermekorvos hívható: 06-20-477-9867 telefonszámon.
Szerdán 11-12:30-ig tanácsadások megtartására kerül sor az Anya- és csecsemő-védelmi tanácsadóban.

Fogorvosi ellátás:

1. számú körzet

Dr. Kovács Nikoletta Újszász, Szabadság tér 4. szám alatt rendel. Telefon: 06-70/433-22-68
A rendelési idő: Hétfő: 8-13 óráig, Kedd: 13-19 óráig, Szerda: 8-13 óráig, Csütörtök: 13-18 óráig, Péntek: 7-13.30 óráig.
Bejelentkezésre lehetőség van a megadott telefonszámon, rendelési időben.

2. számú körzet

Dr. Ágotai Ede Újszász, Szabadság tér 4. sz. alatt rendel. Telefon: 06-70/314-3876
Rendelési idő: Hétfő: 8-14 óráig, Kedd: 8-12 óráig, Szerda: 12-17 óráig, Csütörtök: 8-12 óráig, Péntek: 10-14.00 óráig
Bejelentkezésre lehetőség van a megadott telefonszámon SMS-ben, vagy messenger alkalmazásával is.

Fizioterápiai rendelés:

A Zagyvaparti Idősek Otthonában, az Újszász Akácfa út 90. szám alatt hétfőtől-péntekig 12.30-16.30 óráig vehetik igénybe a szolgáltatást, előzetesen egyeztetett időpontban:
06-20-228-40-43.

A gyógyszerár nyitvatartási rendje:

Hétfőtől péntekig de. 8-12- óráig, du. 13-18 óráig, Szombat 8-12 óráig
A gyógyszerár telefonszáma: 56/655-941.

Orvosi ügyelet

A központi orvosi ügyelet

helye: Hetényi Géza Kórház Belgyógyászati épület földszint

Felnőttek számára:

Munkanapokon: 19 órától másnap reggel 7 óráig. Munkaszüneti, szabad- és ünnepnapokon: 7 órától másnap reggel 7 óráig.

A gyermekorvosi ügyelet:

helye: Hetényi Géza Kórház Belgyógyászati épület földszint
Munkanapokon: 19 órától másnap reggel 7 óráig. Munkaszüneti, szabad- és ünnepnapokon: 9 órától 21 óráig.
Mindkét ügyeleti szolgálat telefonszáma: 56/503-603

Fogorvosi ügyelet

Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása

Dr. Abrakovics Dental Bt.

A sürgősségi fogászati ügyeletet: Szolnok, Móra F. út 9.

Rendelési idő: pihenőnapokon, munkaszüneti és ünnepnapokon 7-15 óráig.

Az ügyelet telefonos elérhetősége: 56/429-937.

Köszönetnyilvánítás

Szeretnénk köszönetet mondani mindazoknak, akik

NAGY BÉLA (1935-2023)



búcsúztatásán részt vettek, sírjára koszorút, virágot helyeztek, gyászunkban őszinte részvétellel osztoztak.

Gyászoló család

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak, akik szeretett édesanyánk

NAGY JÓZSEFNÉ sz. ZAKAR JULIANNA (1934-2023)

Temetésén részt vettek, sírjára koszorút, virágot hoztak, a család fájdalomában osztoztak. Köszönjük Miklós János plébános úrnak és Nagy Rajmund kántor úrnak a vigaszt nyújtó búcsúztatást, Szabó Jánosnak és munkatársainak a gondos kegyeleti szolgáltatást.

A gyászoló család

Mély fájdalommal tudatjuk mindazokkal, akik szerették és ismerték, hogy édesanyánk

RIGÓ SZABOLCS ATTILÁNÉ született Bene Jolán

életének 78.évében súlyos betegségben hosszú küzdelem után 2023.02.09-én csendben távozott.

Hamvait végakarata szerint szeretett férje, édesapánk hamvai mellé helyezték.

Tisztelettel kérjük a gyászunkban osztozni kívánókat, kegyeletüket otthonukban egy szál gyertya meggyújtásával fejezzék ki.

Nyugodj békében édesanyánk, nagymamám, anyósunk!

Tisztelettel:

a gyászoló család



Vágja ki ezt a szelvényt, és ha ez év december 18-ig eljuttatja hozzánk mind a tizenkettőt, karácsonyi tárgynyermény sorsoláson vehet részt!

Újszászi Híradó
XXXIII. évfolyam 3. szám - 2023.már. -

PETŐFI 200

Átröpülő hűffátán lánimom,



Vándorkiállítás
Petőfi Sándor születésének
200. évfordulója
alkalmából

A Petőfi-busz Újszászon!!!
A város központjában a Községi téren.
(a Városi Művelődési Ház mellett)

2023. március 14-én
8 órától 12 óráig, illetve 13 órától 17 óráig

Az interaktív kiállítás ingyenesen látogatható. Érdeklődés és időpontfoglalás csoportok számára a Városi Könyvtárban konyvtar@ujaszaz.hu és a (56) 368-056 telefonszámon.

Anyakönyv

Házasságot kötöttek:

Berzi István és Gonda Adrienn
Mága Roland és Vágó Kitti

Újszülöttek:

Fekete Tamás Sándor és Virág Virginia
Tamás nevű gyermeke
Gömöri Tibor és Turi Krisztina
Liliána nevű gyermeke
Zsákai Milán és
Rafael Ramóna Katalin
Milán Boldizsár nevű gyermeke
Farkas Zoltán és Panyik Roxána
Zoltán Tamás nevű gyermeke

Elhunytak:

Bozsó Istvánné Fazekas Erzsébet
82 éves Szolnoki lakos
Bóta Jánosné Zsigmond Klára 91 éves
Nagy út 44.
Gál Lajos 74 éves
Abonyi út 1.
Gál Lajosné Varga Anna 71 éves
Abonyi út 1.
Kovács Józsefné Barta Veronika
79 éves Május 1 út 4.
Molnár Imre Ferenc 68 éves
Szekszárdi út 67.
Nagy Józsefné Zakar Julianna 88 éves
Akácfa út 90.
Rézműves Zoltán 59 éves
Jász út 2.
Ungor Ibolya Erzsébet 74 éves
Akácfa út 90.
Zsákai Boldizsár 51 éves
Hold út 11.

Kormányablak

Tisztelt ügyfelek!

Tájékoztatjuk önöket, hogy 2023. január 19. napjától a volt Okmányiroda helyén megújult környezetben, hosszabb nyitvatartási időben, jelentősen kibővült szolgáltatásokkal állnak mindenki szolgálatára a Kormányhivatal munkatársai Újszászon, a Szabadság tér 1 sz. alatt működő Kormányablak-

ban. Az ügyfélfogadás ügyfélfogadási időben sorszám húzás alapján történik.

Telefonos tájékoztatásra az Országos Telefonos Ügyfélszolgálat 1818-as központi telefonszámán van lehetőség.

A Kormányablak nyitvatartási ideje:

Hétfő: 8:00–17:00
Kedd: 8:00–16:30
Szerda: 8:00–16:30
Csütörtök: 10:00–18:00
Péntek: 8:00–14:00

Vágja ki ezt a szelvényt, és ha ez év december 18-ig eljuttatja hozzánk mind a tizenkettőt, karácsonyi tárgynyeremény sorsoláson vehet részt!

Újszászi Híradó
XXXIII. évfolyam 3. szám - 2023. már. -

Fakivágás! Veszélyes fák kivágása, lebontása. Fenyőfák, tuja fák és egyéb fák ki- és visszavágása, ágak elszállítása: Érdeklődni:
06/30/340-50-32

Faápolás-Fakivágás-Fűkaszálas-Bozótirtás-Telektisztítás! Fák szakzerű ápolása, beteg, környezetére veszélyes fa kivágása. Kertek fűkaszállása, bozótirtása! Berta Dávid – Faápoló Tel.:
06/30/256-22-80